
 

 

 

MUITINĖS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL BENDROSIOS DEKLARACIJOS PILDYMO IR MUITINIO ĮFORMINIMO 

INSTRUKCIJŲ BEI MUITINĖS PRIEŽIŪROS REŽIMŲ KLASIFIKATORIAUS 

PATVIRTINIMO 

 

2001 m. rugpjūčio 30 d. Nr. 536 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Muitinės kodeksu (Žin., 1996, Nr. 52-1239) ir finansų ministro 2000 m. 

sausio 13 d. įsakymu Nr. 3 „Dėl Prekių deklaravimo ir muitinio tikrinimo nuostatų patvirtinimo“ 

patvirtintais Prekių deklaravimo ir muitinio tikrinimo nuostatais (Žin., 2000, Nr. 11-264), 

1. T v i r t i n u  pridedamus: 

1.1. Bendrosios deklaracijos pildymo instrukciją; 

1.2. Bendrosios deklaracijos muitinio įforminimo instrukciją; 

1.3. Muitinės priežiūros režimų klasifikatorių. 

2. N u s t a t a u , kad: 

2.1. finansų ministro 2000 m. sausio 13 d. įsakymu Nr. 3 „Dėl Prekių deklaravimo ir 

muitinio tikrinimo nuostatų patvirtinimo“, patvirtintų Prekių deklaravimo ir muitinio tikrinimo 

nuostatų 28 punkte nurodytas leidimas laikinai saugoti prekes asmens, turinčio teisę jomis 

disponuoti, pageidaujamoje vietoje, išduodamas tik šiems asmenims (kitais atvejais duoti leidimą 

laikinai saugoti prekes asmens, turinčio teisę jomis disponuoti, pageidaujamoje vietoje griežtai 

draudžiama): 

2.1.1. prekių importuotojams, kurie reguliariai (ne rečiau kaip 2 kartus per savaitę arba ne 

rečiau kaip 30 kartų per ketvirtį) importuoja prekes. Ar importuotojų atliekamų importo operacijų 

dažnumas atitinka šį kriterijų, nustatoma pagal dvylikos kalendorinių mėnesių iki mėnesio, kai 

pateiktas prašymas leisti laikinai saugoti prekes importuotojo pageidaujamoje vietoje, duomenis, 

nustatant vienai savaitei ir vienam ketvirčiui tenkantį įformintų importo deklaracijų skaičiaus 

aritmetinį vidurkį; 

2.1.2. ūkio subjektams, turintiems Muitinės departamento išduotą pašto siuntų gabenimo 

leidimą; 

2.1.3. importuotojams, kurių importuojamoms prekėms reikalingos specialios saugojimo, 

iškrovimo ar tikrinimo sąlygos; 

2.1.4. muitinio tranzito procedūros vykdytojams arba vežėjams, prašantiems pasaugoti 

prekes muitinės įstaigų teritorijoje esančiose tam skirtose patalpose arba saugomose aikštelėse; 

2.1.5. ekspeditoriams (vežėjams), jeigu nerandamas prekių gavėjas (importuotojas), o prekių 

importui į Lietuvos Respublikos muitų teritoriją taikomi draudimai arba apribojimai; 

2.2. šio įsakymo 2.1.1 ir 2.1.2 punktų nustatytais atvejais gali būti išduodamas tik ilgalaikis 

leidimas laikinai saugoti prekes asmens, turinčio teisę jomis disponuoti, pageidaujamoje vietoje, o 

2.1.3-2.1.5 punktų nustatytais atvejais – tik vienkartinis leidimas. Ilgalaikis leidimas laikinai saugoti 

prekes asmens, turinčio teisę jomis disponuoti, pageidaujamoje vietoje išduodamas ne ilgesniam 

kaip vienerių metų laikotarpiui. Jo galiojimas gali būti pratęstas dar iki vienerių metų, jeigu 

nustatoma, kad asmuo, kuriam leidimas išduotas, atitinka šio įsakymo 2.1.1 arba 2.1.2 punktų 

nustatytus reikalavimus; 

2.3. kai muitinei pateiktoms ne Lietuvos prekėms iš karto neįforminami muitinės 

sankcionuoti veiksmai, muitinės posto arba pamainos viršininkas gali leisti pateikti bendrąją 

deklaraciją ne vėliau kaip per 1 darbo dieną, skaičiuojant nuo dienos, kai prekės pateiktos muitinei. 

Muitinės posto arba pamainos viršininkas turi teisę sutrumpinti bendrosios deklaracijos pateikimo 

terminą iki 1 valandos nuo prekių pateikimo muitinei (krovinio priėmimo-perdavimo akto 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.446480A0D145
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C7FDB6252F59


 

 

2 

surašymo, atgabenus prekes į Klaipėdos valstybinio jūrų uosto teritoriją, arba leidimo iškrauti 

transporto priemonę); 

2.4. laikinai saugant prekes asmens, turinčio teisę jomis disponuoti, pageidaujamoje vietoje, 

asmuo, kuriam išduotas leidimas jas laikinai saugoti, turi pateikti už šias prekes nustatytų importo 

muitų ir mokesčių dydžio garantiją (išskyrus atvejus, kai prekes laikinai saugo asmenys, iš kurių 

teisės aktų nustatyta tvarka garantijos nereikalaujama); 

2.5. pateikus bendrąją deklaraciją muitinės sankcionuoti veiksmai, kuriuos leidžiama atlikti 

su prekėmis, turi būti įforminti ne vėliau kaip per Muitinės kodekso 50 straipsnio 1 dalyje nustatytą 

laiką (laikinojo prekių saugojimo laikas gali būti sutrumpintas jį nustačiusio muitinės pareigūno 

sprendimu). Laikinojo prekių saugojimo šio įsakymo 2.1 punkte nurodytose vietose laikas negali 

būti pratęstas. 

3. L a i k a u  netekusiais galios: 

3.1. Muitinės departamento direktoriaus 1996 m. gruodžio 6 d. įsakymą Nr. 584 „Dėl 

bendrosios deklaracijos pildymo ir naudojimo tvarkos“ (Žin., 1996, Nr. 120-2844); 

3.2. Muitinės departamento direktoriaus 1996 m. gruodžio 18 d. įsakymą Nr. 606 „Dėl 

Bendrojo dokumento pildymo instrukcijos ir Bendrosios deklaracijos muitinio įforminimo 

instrukcijos dalinio pakeitimo ir papildymo“ (Žin., 1996, Nr. 123-2884); 

3.3. Muitinės departamento direktoriaus 1997 m. sausio 23 d. įsakymą Nr. 31 „Dėl 

bendrosios deklaracijos pildymo ir naudojimo tvarkos pakeitimo bei papildymo“ (Žin., 1997, Nr. 8-

169); 

3.4. Muitinės departamento direktoriaus 1997 m. vasario 14 d. įsakymą Nr. 54 „Dėl 

bendrosios deklaracijos pildymo ir naudojimo tvarkos pakeitimo bei papildymo“ (Žin., 1997, Nr. 

16-356); 

3.5. Muitinės departamento direktoriaus 1997 m. liepos 1 d. įsakymą Nr. 236 „Dėl 

bendrosios deklaracijos pildymo ir naudojimo tvarkos papildymo“ (Žin., 1997, Nr. 66-1643); 

3.6. Muitinės departamento direktoriaus 1997 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 422 „Dėl 

laikinosios Muitinės kodekso taikymo tvarkos“ (Žin., 1998, Nr. 1-36; 2000, Nr. 26-710) 1.5 ir 1.6 

punktus; 

3.7. Muitinės departamento direktoriaus 1998 m. kovo 17 d. įsakymą Nr. 63 „Dėl bendrosios 

deklaracijos pildymo tvarkos dalinio pakeitimo“ (Žin., 1998, Nr. 28-755). 

4. P a v e d u : 

4.1. Muitinės departamento Kontrolės ir priežiūros skyriui (N. Motiejūnaitė) kartu su Muitų 

teisės derinimo skyriumi (Š. Avižienis) iki 2001 m. rugsėjo 20 d., vadovaujantis šiuo įsakymu 

patvirtintomis Bendrosios deklaracijos pildymo instrukcija ir Bendrosios deklaracijos muitinio 

įforminimo instrukcija, pateikti Muitinės informacinių sistemų centrui naujų bendrosios 

deklaracijos duomenų, kurie turi būti įvedami į duomenų bazę, sąrašą; 

4.2. Muitinės informacinių sistemų centro viršininkui (V. Kaškelis): 

4.2.1. iki 2001 m. rugsėjo 27 d., vadovaujantis šiuo įsakymu patvirtinta Bendrosios 

deklaracijos pildymo instrukcija, parengti Muitinės departamento direktoriaus 1997 m. sausio 22 d. 

(Žin., 1997, Nr. 8-168) įsakymo Nr. 25 „Dėl muitinės tarpininkų bendrosios deklaracijos duomenų 

rinkinių struktūros aprašymo“ dalinį pakeitimą; 

4.2.2. iki 2001 m. spalio 19 d. atnaujinti programinę įrangą, naudojamą Bendrosios 

deklaracijos duomenų įvedimui, tikrinimui ir koregavimui; 

4.3. teritorinių muitinių viršininkams iki 2001 m. rugsėjo 15 d., vadovaujantis šiuo įsakymu 

patvirtinta Bendrosios deklaracijos muitinio įforminimo instrukcija, savo įsakymais nustatyti, kokia 

tvarka teritorinėje muitinėje ir jai priklausančiose muitinės įstaigose tvarkomi bendrosios 

deklaracijos rinkinių egzemplioriai, atliekami tyrimai, kai, nesilaikant nustatytos tvarkos, 

nepateikiamos bendrosios deklaracijos rinkinių egzempliorių prekių siuntos dalys, išduodamos 

bendrosios deklaracijos rinkinių pirmų (registracijos) ir trečių (informacinių) egzempliorių kopijos 

(dublikatai) ir kokia tvarka bendrosios deklaracijos rinkinių, naudojamų kaip supaprastintos 

muitinės deklaracijos, treti (informaciniai) egzemplioriai siunčiami į kitas teritorines muitines; 

4.4. įsakymo vykdymą kontroliuoti direktoriaus pavaduotojui R. Stalilioniui ir teritorinių 

muitinių viršininkams; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7364C7ADF115
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4103F7F596A5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E39CA272816E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E39CA272816E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2B069C7C0A61
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3A6BF0891B7A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4F4B9A212718
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DA4AD7E8F882
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BDE2DD41315E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D3F190A76F38


 

 

3 

4.5. Muitų teisės derinimo skyriui (Š. Avižienis) paskelbti įsakymą oficialiame leidinyje 

„Valstybės žinios“ ir interneto Muitinės departamento tinklapyje. 

5. Šis įsakymas įsigalioja nuo 2001 m. spalio 1 d. 

 

 

 

DIREKTORIUS VALERIJONAS VALICKAS 



 

 

4 

PATVIRTINTA 

Muitinės departamento prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos direktoriaus  

2001 mm. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 536 

 

BENDROSIOS DEKLARACIJOS PILDYMO INSTRUKCIJA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ši instrukcija nustato bendrosios deklaracijos rinkinio bendrąją pildymo tvarką. 

Tais atvejais, kai teisės aktų nustatyta speciali nurodytojo rinkinio pildymo tvarka, taikoma 

tam tikriems asmenims arba prekėms, turi būti vadovaujamasi tų teisės aktų nuostatomis. 

2. Bendroji deklaracija – tai Muitinės departamento prie Finansų ministerijos (toliau – 

Muitinės departamentas) nustatytos formos dokumentas, kuriame nurodomi muitinės reikalaujami 

duomenys apie: 

2.1. laikinai saugomas prekes; 

2.2. prekes, Muitinės departamento direktoriaus įsakymo nustatyta tvarka gabenamas tarp 

Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos ir Klaipėdos valstybinio jūrų uosto bei tarp atskirų zonos 

teritorijos dalių, netaikant muitinio tranzito procedūros (toliau – laisvosios zonos prekės); 

2.3. prekes, kurios, taikant supaprastinto deklaravimo procedūrą, deklaruojamos išleidimo 

laisvai cirkuliuoti muitinės procedūrai (toliau – supaprastintai deklaruojamos prekės). 

3. Bendrosios deklaracijos rinkinį sudaro 4 egzemplioriai: 

3.1. pirmas (registracijos) egzempliorius skirtas muitinės įstaigai, atlikusiai laikinai saugomų 

prekių, laisvosios zonos prekių arba supaprastintai deklaruojamų prekių muitinį įforminimą; 

3.2. antras (pranešimo) egzempliorius skirtas asmeniui, kuris laikinai saugomas prekes arba 

laisvosios zonos prekes turės pateikti kuriam nors muitinės sankcionuotam veiksmui įforminti, arba 

asmeniui, kuris Muitinės departamento direktoriaus įsakymu nustatyta tvarka turės pateikti 

suvestinę deklaraciją su duomenimis apie supaprastintai deklaruojamas prekes; 

3.3. trečias (informacinis) egzempliorius skirtas laikinai saugomų prekių, laisvosios zonos 

prekių arba supaprastintai deklaruojamų prekių kontrolei. Jis paliekamas muitinės įstaigoje, 

atlikusioje šių prekių muitinį įforminimą, ir Muitinės departamento direktoriaus įsakymu 

patvirtintos Bendrosios deklaracijos muitinio įforminimo instrukcijos nustatyta tvarka perduodamas 

muitinės įstaigai, atsakingai už šią kontrolę; 

3.4. ketvirtas (gavėjo (ekspeditoriaus, vežėjo) egzempliorius skirtas asmeniui, pateikusiam 

bendrąją deklaraciją, arba asmeniui, kurio vardu ji pateikta (jeigu bendrąją deklaraciją pateikia 

muitinės tarpininkas). 

4. Kiekvieną bendrosios deklaracijos rinkinio egzempliorių sudaro šaknelė ir keturios 

vienodos prekių siuntos dalys. 

5. Šios instrukcijos 2 punkte nurodytoms prekėms įforminti gali būti naudojami tik 

bendrosios deklaracijos rinkinių blankai, atitinkantys Bendrosios deklaracijos spausdinimo 

aprašyme, patvirtintame Muitinės departamento direktoriaus 1995 m. rugpjūčio 18 d. įsakymu Nr. 

399 „Dėl muitinės dokumentų spausdinimo“, išdėstytus reikalavimus. 

6. Jeigu ši instrukcija nenustato ko kita, vienas bendrosios deklaracijos rinkinys pateikiamas 

viena transporto priemone (nepriklausomai nuo transporto dokumentų skaičiaus) atgabentoms 

(gabenamoms) prekėms, nurodytoms šios instrukcijos 2 punkte, arba vieno ekspeditoriaus 

ekspedijuojamoms prekėms, kurioms vienu metu pageidaujama įforminti laikinąjį saugojimą toje 

pačioje vietoje. 

Jeigu viename bendrosios deklaracijos rinkinyje netelpa informacija apie visas šiame punkte 

nurodytas prekes, pildomas kitas bendrosios deklaracijos rinkinys, kurio šaknelė nepildoma.  

7. Bendrąją deklaraciją pateikiančio asmens pageidavimu keliomis transporto priemonėmis 

atgabentoms prekėms, kurias pageidaujama laikinai saugoti toje pačioje vietoje, gali būti 

pateikiamas vienas bendrosios deklaracijos rinkinys, jeigu visose šiose transporto priemonėse 

atgabentos: 



 

 

5 

7.1. tik vienos rūšies prekės, klasifikuojamos vienoje Kombinuotosios prekių nomenklatūros 

pozicijoje, žymimoje keturženkliu prekių kodu; arba 

7.2. vienam gavėjui skirtos prekės. 

8. Jeigu pasikeičia (paaiškėja) laikinai saugomų prekių gavėjas, prekės perkeliamos iš vieno 

importo ir eksporto terminalo į kitą, netaikant muitinio tranzito procedūros, arba pasikeičia prekių 

muitinės priežiūros režimas, turi būti įforminamas naujas bendrosios deklaracijos rinkinys. Naujo 

bendrosios deklaracijos rinkinio įforminti nereikia, jeigu, pasikeitus (paaiškėjus) laikinai saugomų 

prekių gavėjui arba muitinės priežiūros režimui, prekės iš karto (ne vėliau kaip per 1 darbo dieną) 

išgabenamos iš jų laikinojo saugojimo vietos. 

9. Bendrosios deklaracijos rinkinys pildomas lietuvių kalba rašomąja mašinėle, spausdintuvu 

arba ranka rašoma spausdintinėmis raidėmis. Visi lapai turi būti užpildyti vienodai, aiškiai ir 

tvarkingai. 

Neužpildytos prekių siuntos dalys turi būti perbraukiamos skersai. 

10. Bendrąją deklaraciją pateikiantis asmuo arba jo atstovas pildo tik tuos bendrosios 

deklaracijos rinkinio egzempliorių pirmosios pusės langelius, kurių fonas ne žalias. Langeliai, kurių 

fonas žalias, ir kita bendrosios deklaracijos rinkinio egzempliorių pusė yra skirti muitinės įstaigų 

atliekamo muitinio įforminimo ir kontrolės tikslams. 

11. Bendrosios deklaracijos rinkinyje negali būti išskutimų, sutepimų, uždažymų ar 

užklijavimų. Visus taisymus reikia atlikti tvarkingai išbraukiant klaidingus duomenis ir virš jų 

atspausdinant ar aiškiai užrašant teisingus. Kiekvienas taisymas tvirtinamas jį atlikusio asmens 

(bendrąją deklaraciją pateikiančio asmens arba jo atstovo) parašu ir muitinės pareigūno antspaudu. 

Bendrosios deklaracijos rinkinio eilučių duomenis galima taisyti tik vieną kartą, visuose 

egzemplioriuose vienodai. Kiekviename bendrosios deklaracijos rinkinyje galima taisyti ne daugiau 

kaip 3 eilutes. Taisant bendrosios deklaracijos rinkinio duomenis negalima uždengti kitų 

(netaisomų) duomenų. 

Jeigu bendrosios deklaracijos rinkinio duomenys taisyti nesilaikant šios instrukcijos 

reikalavimų, muitinės pareigūnas Bendrosios deklaracijos muitinio įforminimo instrukcijos 

nustatyta tvarka pažymi, kad ji nepriimta, ir reikalauja pateikti kitą bendrosios deklaracijos rinkinį.  

12. Muitinė neatsako už asmenų nuostolius, patirtus nesilaikant šios instrukcijos nustatytų 

reikalavimų. 

 

II. BENDROSIOS DEKLARACIJOS ŠAKNELĖS PILDYMO TVARKA 

 

13. Šaknelės viršuje, dešinėje pusėje, virš langelio „Bendrosios deklaracijos numeris“, turi 

būti įrašomas bendrosios deklaracijos rinkinio registracijos numeris, suteiktas asmens, pateikusio 

bendrąją deklaraciją, arba jo atstovo, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys pateikiamas kartu su jo 

elektronine kopija (magnetinėje laikmenoje ar kt.). 

Registracijos numerį sudaro 19 ženklų: 

- pirmasis ženklas – „T“, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinį pateikia muitinės tarpininkas, 

arba „B“, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinį pateikia kitas asmuo, 

- 2-12 ženklai – kodas, nurodytas eilutėje „Įmonės kodas“. Jeigu šis kodas trumpesnis kaip 

11 ženklų, jis iš kairės pusės papildomas nuliais, 

- 13-19 ženklai naudojami asmens, pateikusio bendrosios deklaracijos rinkinį, reikmėms. 

14. Eilutėje „Gavėjas (ekspeditorius, vežėjas) ir jo adresas“ įrašomas asmens, pateikusio 

bendrosios deklaracijos rinkinį, arba jo atstovo (ekspeditoriaus, vežėjo, siuntėjo, gavėjo, importo ir 

eksporto terminalo savininko, Klaipėdos valstybinio jūrų uosto komplekso naudotojo, asmens, 

gabenančio arba pateikiančio muitinei laisvosios zonos prekes arba supaprastintai deklaruojamas 

prekes, muitinės tarpininko ar kt.): 

- pavadinimas ir tikslus buveinės adresas, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinį pateikia ūkio 

subjektas, 

- vardas, pavardė, registracijos (nuolatinė gyvenamoji arba paso išdavimo) vieta, jeigu 

bendrosios deklaracijos rinkinį pateikia ūkio subjekto statuso neturintis fizinis asmuo. 



 

 

6 

Jeigu bendrosios deklaracijos rinkinyje pateikiami duomenys apie supaprastintai 

deklaruojamas prekes, šioje eilutėje įrašomas asmens, kuriam duotas leidimas taikyti supaprastinto 

deklaravimo procedūrą, pavadinimas ir vietos, kurioje laikomi jo buhalterinės apskaitos 

dokumentai, adresas. 

15. Eilutėje „Įmonės kodas“ įrašomas bendrosios deklaracijos rinkinį pateikusį asmenį 

identifikuojantis: 

- septynženklis kodas asmenims, įtrauktiems į Įmonių rejestrą, Visuomeninių organizacijų 

registrą, Nepelno organizacijų registrą, Labdaros ir paramos fondų registrą, Biudžetinių įmonių 

registrą, Biudžetinių įstaigų registrą, Ūkininkų ūkių registrą arba panašų (užsienio šalių ir 

tarptautinių organizacijų ambasadų bei atstovybių, religinių organizacijų, partijų, sodininkų 

bendrijų, gėlininkų bendrijų ar kt.) registrą, 

- patento numeris ūkio subjekto statuso neturintiems fiziniams asmenims, turintiems leidimą 

verstis komercine veikla (t. y. patentus įsigijusiems fiziniams asmenims), 

- asmens kodas keleiviams ir ūkio subjekto statuso bei leidimo verst is komercine veikla 

neturintiems fiziniams asmenims, 

- „0000000“ užsienio ūkio subjektams. 

Jeigu bendrosios deklaracijos rinkinį pateikia muitinės tarpininkas, asmenį identifikuojančio 

kodo apačioje turi būti įrašytas bendrosios deklaracijos rinkinį užpildžiusio muitinės tarpininko 

atstovo pažymėjimo numeris. 

Jeigu bendrosios deklaracijos rinkinyje pateikiami duomenys apie supaprastintai 

deklaruojamas prekes, asmenį, kuriam duotas leidimas taikyti supaprastinto deklaravimo procedūrą, 

identifikuojančio kodo apačioje turi būti įrašytas leidimo taikyti šią procedūrą numeris. 

16. Eilutė „Telefono Nr.“ pildoma asmens, pateikusio bendrosios deklaracijos rinkinį, arba 

jo atstovo pageidavimu. Įrašomas šio asmens kontaktinio telefono numeris. 

17. Eilutėje „Data“ įrašoma bendrosios deklaracijos rinkinio užpildymo data. 

18. Langelis „Ankstesnės bendrosios deklaracijos numeris“ pildomas, jeigu teisės aktų 

nustatyta tvarka pasikeitė laikinai saugomų prekių gavėjas, minėtos prekės perkeliamos iš vieno 

importo ir eksporto terminalo į kitą, netaikant muitinio tranzito procedūros, laisvosios zonos prekės 

gabenamos ne su ta pačia bendrąja deklaracija, kuri buvo įforminta jų laikinajam saugojimui, į jų 

paskirties vietą atgabentos laisvosios zonos prekės laikinai saugomos įforminus kitą bendrąją 

deklaraciją ir panašiais atvejais, kai naujas bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas baigiant 

ankstesnės bendrosios deklaracijos muitinį įforminimą. 

Langelyje įrašomas anksčiau toms pačioms prekėms įformintos bendrosios deklaracijos 

prekių siuntos dalies numeris (numerių intervalas). 

19. Eilutėje „Transporto priemonė (kodas)“ įrašomas aktyviosios transporto priemonės 

rūšies skaitmeninis kodas iš Transporto tipų ir rūšių klasifikatoriaus. Transporto priemonės rūšis 

nustatoma pagal transporto priemonę, kuria: 

19.1. laikinai saugomos prekės atgabentos į jų laikinojo saugojimo vietą. Jeigu prekės į 

laikinojo saugojimo vietą perkeltos neįforminus transporto dokumentų (pvz., iš muitinės sandėlio 

patalpų perkeltos į greta esančias eksporto ir importo terminalo patalpas ir pan.) eilutėje įrašomas 

transporto priemonės, kuria prekių siunta atgabenta į pirmąją muitinės prižiūrimą prekių laikymo 

vietą, rūšies kodas; 

19.2. į paskirties vietą gabenamos laisvosios zonos prekės; 

19.3. gabenamos supaprastintai deklaruojamos prekės. 

20. Eilutėje „Duomenys apie transporto priemonę“ įrašomi duomenys apie aktyviąją 

transporto priemonę (laivo pavadinimas, geležinkelio sąstato vagono numeris, orlaivio numeris, 

automobilio modelis bei registracijos numeris ir pan.), kurios rūšis nurodyta eilutėje „Transporto 

priemonė (kodas)“. 

Jeigu prekės, kurioms įforminamas vienas bendrosios deklaracijos rinkinys, atgabentos 

keliomis transporto priemonėmis (pvz., keliais vagonais), eilutėje įrašoma „Transporto priemonių 

grupė“. Šiuo atveju kiekvienoje prekių siuntos dalies eilutėje „Duomenys apie transporto priemonę“ 

turi būti įrašyti duomenys apie konkrečią aktyviąją transporto priemonę (laivo pavadinimas, 



 

 

7 

geležinkelio sąstato vagono numeris, orlaivio numeris, automobilio modelis bei registracijos 

numeris ir pan.), kuria atgabentos (gabenamos) toje prekių siuntos dalyje aprašytos prekės. 

Jeigu prekių siunta atsiųsta paštu per valstybės įmonę „Lietuvos paštas“ (išskyrus atvejus, 

kai pašto siunta pažymėta žyma „Konsignacija“) arba atgabenta stacionariuoju transportu, ši eilutė 

nepildoma. 

21. Eilutėje „Transporto priemonės priklausomybė (kodas)“ įrašomas šalies, kurioje 

registruota aktyvioji transporto priemonė, dviraidis kodas iš Pasaulio šalių ir teritorijų registro. 

Jeigu prekių siunta atsiųsta paštu per valstybės įmonę „Lietuvos paštas“ (išskyrus atvejus, 

kai pašto siunta pažymėta žyma „Konsignacija“) arba atgabenta stacionariuoju transportu, ši eilutė 

nepildoma. 

22. Eilutėje „Pakrovimo vieta (kodas)“ įrašomas šalies, iš kurios pagal muitiniam tikrinimui 

pateiktus transporto dokumentus (važtaraščius, kelionės lapus ir pan.) tiesiogiai atgabentos laikinai 

saugomos prekės arba supaprastintai deklaruojamos prekės, sutrumpintas pavadinimas iš Pasaulio 

šalių ir teritorijų registro. Jeigu prekės į transporto priemonę buvo pakrautos keliose šalyse, šalimi 

siuntėja laikoma šalis, kurioje pakrauta paskutinė šia transporto priemone atgabentos prekių siuntos 

dalis. 

Ši eilutė nepildoma gabenant laisvosios zonos prekes. 

23. Eilutėje „Įvežimo vieta (kodas)“ įrašomas bendrosios deklaracijos rinkinį įforminusios 

muitinės įstaigos kodas iš Muitinės įstaigų klasifikatoriaus. 

24. Eilutė „Tranzito dokumento Nr.“ pildoma, jeigu prekės iki jų laikinojo saugojimo vietos 

arba iki supaprastintos muitinės deklaracijos pateikimo vietos buvo gabenamos taikant muitinio 

tranzito procedūrą. Eilutėje įrašomas muitiniam tikrinimui pateiktos tranzito deklaracijos (bendrojo 

dokumento tranzito arba eksporto ir tranzito rinkinio, TIR knygelės, ATA knygelės) sutrumpintas 

pavadinimas iš Dokumentų klasifikatoriaus, numeris ir įforminimo data. 

Jeigu muitiniam tikrinimui pateiktos kelios tranzito deklaracijos, eilutėje įrašomi sutrumpinti 

tranzito deklaracijų pavadinimai iš Dokumentų klasifikatoriaus ir šalia jų, skliausteliuose, pateiktų 

deklaracijų skaičius. Šiuo atveju kiekvienoje prekių siuntos dalies eilutėje „Tranzito dokumento 

Nr.“ turi būti įrašytas konkrečios tranzito deklaracijos sutrumpintas pavadinimas iš Dokumentų 

klasifikatoriaus, numeris ir įforminimo data. 

25. Eilutėje „Transporto dokumento (manifesto) Nr.“ įrašomas muitiniam tikrinimui pateikto 

transporto dokumento (važtaraščio, CMR važtaraščio, CIM važtaraščio, SMGS važtaraščio, orlaivio 

važtaraščio, laivo važtaraščio arba konosamento ar kt.) sutrumpintas pavadinimas iš Dokumentų 

klasifikatoriaus, numeris ir įforminimo data. 

Jeigu bendrosios deklaracijos rinkinyje pateikiami duomenys apie supaprastintai 

deklaruojamas prekes, šioje eilutėje taip pat nurodomas prekių įsigijimo dokumento, kuriame 

nurodytas prekių pardavėjas (nuomotojas, tiekėjas ir pan.), pirkėjas (nuomininkas, gavėjas ir pan.), 

prekių pavadinimas, kiekis, vertė, sutrumpintas pavadinimas iš Dokumentų klasifikatoriaus, 

numeris ir įforminimo data. 

Jeigu muitiniam tikrinimui pateikti keli šiame punkte nurodyti dokumentai, eilutėje turi būti 

įrašomi visų šių dokumentų numeriai (numerių intervalai) ir vėliausiai įforminto dokumento 

įforminimo data. 

26. Eilutėje „Siuntų skaičius“ įrašomas bendras vienu bendrosios deklaracijos rinkiniu 

deklaruojamų prekių siuntos dalių skaičius. 

Viena prekių siuntos dalis – tai vieno siuntėjo vienam gavėjui siunčiamos toje pačioje 

Kombinuotosios prekių nomenklatūros pozicijoje, žymimoje keturženkliu prekių kodu (toje pačioje 

Kombinuotosios prekių nomenklatūros subpozicijoje, žymimoje devynženkliu prekių kodu, jeigu 

bendrosios deklaracijos rinkinyje pateikiami duomenys apie supaprastintai deklaruojamas prekes) 

klasifikuojamos prekės, atgabentos (gabenamos) viena transporto priemone, kurioms taikomas tas 

pats muitinės priežiūros režimas. 

27. Eilutėje „Gavėjo (ekspeditoriaus, vežėjo) atstovo parašas“ įrašomas asmens, užpildžiusio 

bendrosios deklaracijos rinkinį (bendrosios deklaracijos rinkinį pateikiančio asmens arba jo 

atstovo), vardas ir pavardė. Bendrosios deklaracijos rinkinyje pateiktų duomenų teisingumas turi 

būti patvirtintas šio asmens parašu. 



 

 

8 

 

III. BENDROSIOS DEKLARACIJOS PREKIŲ SIUNTOS DALIES PILDYMO TVARKA 

 

28. Eilutėje „Gavėjo (importuotojo) pavadinimas ir adresas“ nurodomi duomenys apie 

prekių gavėją. Jeigu bendrosios deklaracijos rinkinyje pateikiami duomenys apie laikinai saugomas 

prekes, šioje eilutėje įrašomas gavėjo (asmens, kuriam skirta laikinai saugomų prekių siuntos dalis):  

- pavadinimas ir tikslus buveinės adresas, jeigu minėta prekių siuntos dalis skirta ūkio 

subjektui, 

- vardas, pavardė, registracijos (nuolatinė gyvenamoji arba paso išdavimo) vieta, jeigu 

minėta prekių siuntos dalis skirta ūkio subjekto statuso neturinčiam fiziniam asmeniui. 

Jeigu pradedant prekių laikinąjį saugojimą atliekamo muitinio įforminimo metu nežinomas 

konkretus prekių gavėjas (asmuo, kuriam skirtos prekės), šioje eilutėje nurodomi duomenys apie 

ekspeditorių, ekspedijuojantį minėtas prekes. Paaiškėjus konkrečiam prekių gavėjui (asmeniui, 

kuriam skirtos prekės), šioje instrukcijoje nustatyta tvarka turi būti užpildomas naujas bendrosios 

deklaracijos rinkinys. 

Jeigu konkretus prekių gavėjas (asmuo, kuriam skirtos prekės) paaiškėja prekių siuntos 

dalies laikinojo saugojimo pabaigoje (likus iki pabaigos ne daugiau kaip 1 darbo dienai), naujo 

bendrosios deklaracijos rinkinio pildyti nereikia. 

Jeigu bendrosios deklaracijos rinkinyje pateikiami duomenys apie laisvosios zonos prekes, 

šioje eilutėje nurodomi duomenys apie užsienio šalyje registruotą asmenį, kuriam siunčiamos 

prekės (jeigu prekės gabenamos į Klaipėdos valstybinį jūrų uostą) arba zonos įmonė, kuriai 

siunčiamos prekės (jeigu prekės gabenamos į laisvąją zoną arba tarp jos teritorijos dalių). 

Jeigu bendrosios deklaracijos rinkinyje pateikiami duomenys apie supaprastintai 

deklaruojamas prekes, ši eilutė nepildoma. 

29. Eilutėje „Įmonės kodas“ įrašomas asmenį, nurodytą eilutėje „Gavėjo (importuotojo) 

pavadinimas ir adresas“, identifikuojantis: 

- septynženklis kodas asmenims, įtrauktiems į Įmonių rejestrą, Visuomeninių organizacijų 

registrą, Nepelno organizacijų registrą, Labdaros ir paramos fondų registrą, Biudžetinių įmonių 

registrą, Biudžetinių įstaigų registrą, Ūkininkų ūkių registrą arba panašų (užsienio šalių ir 

tarptautinių organizacijų ambasadų bei atstovybių, religinių organizacijų, partijų, sodininkų 

bendrijų, gėlininkų bendrijų ar kt.) registrą, 

- patento numeris ūkio subjekto statuso neturintiems fiziniams asmenims, turintiems leidimą 

verstis komercine veikla (t. y. patentus įsigijusiems fiziniams asmenims), 

- asmens kodas keleiviams ir ūkio subjekto statuso bei leidimo verstis komercine veikla 

neturintiems fiziniams asmenims, 

- „0000000“ tuo atveju, kai asmens duomenų nėra oficialiuose registruose (rejestruose). 

30. Eilutė „Mokėjimo atidėjimas (kodas)“ pildoma, jeigu prekių siuntos dalį sudaro: 

30.1. prekės, numatomos laikinai saugoti ne importo ir eksporto terminale arba Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto ar Būtingės naftos terminalo pasienio kontrolės punktų teritorijoje esančioje 

muitinės prižiūrimoje uosto komplekso zonoje, o kitoje bendrosios deklaracijos rinkinį pateikusio 

asmens pageidaujamoje vietoje; 

30.2. laisvosios zonos prekės; 

30.3. supaprastintai deklaruojamos prekės. 

Eilutėje įrašomas garantijos, pateiktos skolininko įsipareigojimų, susijusių su šiame punkte 

nurodytomis prekėmis, įvykdymui užtikrinti, tipo kodas iš Garantijų tipų registro, numeris ir 

išdavimo data. 

31. Langelyje „Prekių buvimo vieta“ įrašomas: 

31.1. laikinai saugomų prekių siuntos dalies laikinojo saugojimo vietos pavadinimas (pvz., 

„Vingės eksporto ir importo terminalas“, APB „Apranga“ sandėliai) ir tikslus adresas; 

31.2. laisvosios zonos prekių paskirties vietos pavadinimas (pvz., AB „Klaipėdos jūrų 

krovinių kompanija“ konteinerių terminalas) ir tikslus adresas; 

31.3. supaprastintai deklaruojamų prekių paskirties vietos pavadinimas (pvz., AB „Krovinių 

centras“ pakavimo cechas) ir tikslus adresas. 



 

 

9 

32. Langelyje „Statusas“ įrašomas prekėms taikomo muitinės priežiūros režimo kodas iš 

Muitinės priežiūros režimų klasifikatoriaus. 

33. Eilutėje „Transporto priemonė (kodas)“ įrašomas aktyviosios transporto priemonės 

rūšies skaitmeninis kodas iš Transporto tipų ir rūšių klasifikatoriaus. Transporto priemonės rūšis 

nustatoma pagal transporto priemonę, kuria: 

33.1. prekių siuntos dalį sudarančios laikinai saugomos prekės atgabentos į jų laikinojo 

saugojimo vietą. Jeigu prekių siuntos dalį sudarančios prekės į laikinojo saugojimo vietą perkeltos 

neįforminus transporto dokumentų (pvz., iš muitinės sandėlio patalpų perkeltos į greta esančias 

eksporto ir importo terminalo patalpas ir pan.) eilutėje įrašomas transporto priemonės, kuria prekių 

siuntą sudarančios prekės atgabentos į pirmąją muitinės prižiūrimą prekių laikymo vietą, rūšies 

kodas; 

33.2. į paskirties vietą gabenamos laisvosios zonos prekės; 

33.3. gabenamos supaprastintai deklaruojamos prekės. 

34. Eilutėje „Duomenys apie transporto priemonę“ įrašomi duomenys apie aktyviąją 

transporto priemonę (laivo pavadinimas, geležinkelio sąstato vagono numeris, orlaivio numeris, 

automobilio modelis bei registracijos numeris ir pan.), kurios rūšis nurodyta eilutėje „Transporto 

priemonė (kodas)“. 

Ši eilutė nepildoma, jeigu prekių siuntos dalį sudaro: 

34.1. prekės, atsiųstos paštu per valstybės įmonę „Lietuvos paštas“ (išskyrus atvejus, kai 

pašto siunta pažymėta žyma „Konsignacija“) arba atgabentos stacionariuoju transportu; 

34.2. laisvosios zonos prekės; 

34.3. supaprastintai deklaruojamos prekės. 

35. Eilutėje „Transporto priemonės priklausomybė (kodas)“ įrašomas šalies, kurioje 

registruota aktyvioji transporto priemonė, dviraidis kodas iš Pasaulio šalių ir teritorijų registro. 

Ši eilutė nepildoma, jeigu prekių siuntos dalį sudaro: 

35.1. prekės, atsiųstos paštu per valstybės įmonę „Lietuvos paštas“ (išskyrus atvejus, kai 

pašto siunta pažymėta žyma „Konsignacija“) arba atgabentos stacionariuoju transportu; 

35.2. laisvosios zonos prekės; 

35.3. supaprastintai deklaruojamos prekės. 

36. Eilutėje „Pakrovimo vieta (kodas)“ įrašomas šalies, iš kurios pagal muitiniam tikrinimui 

pateiktus transporto dokumentus (važtaraščius, kelionės lapus ir pan.) tiesiogiai atgabentos prekių 

siuntos dalį sudarančios laikinai saugomos prekės arba supaprastintai deklaruojamos prekės, 

sutrumpintas pavadinimas iš Pasaulio šalių ir teritorijų registro. 

Ši eilutė nepildoma gabenant laisvosios zonos prekes. 

37. Eilutėje „Įvežimo vieta (kodas)“ įrašomas bendrosios deklaracijos rinkinį įforminusios 

muitinės įstaigos kodas iš Muitinės įstaigų klasifikatoriaus. 

38. Eilutė „Tranzito dokumento Nr.“ pildoma, jeigu prekės iki jų laikinojo saugojimo vietos 

arba iki supaprastintos muitinės deklaracijos pateikimo vietos buvo gabenamos taikant muitinio 

tranzito procedūrą. Eilutėje įrašomas muitiniam tikrinimui pateiktos tranzito deklaracijos (bendrojo 

dokumento tranzito arba eksporto ir tranzito rinkinio, TIR knygelės, ATA knygelės), įformintos šią 

prekių siuntos dalį sudarančioms prekėms, sutrumpintas pavadinimas iš Dokumentų 

klasifikatoriaus, numeris ir įforminimo data. 

39. Eilutėje „Prekių aprašymas“ aprašomos vieną prekių siuntos dalį sudarančios prekės 

(vieno siuntėjo vienam gavėjui siunčiamos toje pačioje Kombinuotosios prekių nomenklatūros 

pozicijoje, žymimoje keturženkliu prekių kodu (toje pačioje Kombinuotosios prekių nomenklatūros 

subpozicijoje, žymimoje devynženkliu prekės kodu, jeigu aprašomos supaprastintai deklaruojamos 

prekės), klasifikuojamos prekės, kurios atgabentos (gabenamos) viena transporto priemone ir 

kurioms taikomas tas pats muitinės priežiūros režimas). Prekės turi būti aprašomos taip, kad 

pakaktų duomenų jas vienareikšmiškai identifikuoti ir muitams bei mokesčiams apskaičiuoti. 

Eilutės dešinėje pusėje turi būti įrašytas: 

- devynženklis prekių siuntos dalį sudarančių prekių kodas pagal Kombinuotąją prekių 

nomenklatūrą ir šios prekių siuntos dalies faktūrinė vertė, išreikšta valiuta, nurodyta kartu su 



 

 

10 

bendrosios deklaracijos rinkiniu muitiniam tikrinimui pateiktame prekių įsigijimo dokumente, jeigu 

eilutėje aprašytos supaprastintai deklaruojamos prekės, 

- keturženklis prekių siuntos dalį sudarančių prekių kodas pagal Kombinuotąją prekių 

nomenklatūrą, jeigu eilutėje aprašytos laikinai saugomos prekės arba laisvosios zonos prekės. 

Kombinuotosios prekių nomenklatūros kodas „98.23“ šioje eilutėje gali būti nurodomas tik 

tada, kai prekių neįmanoma tiksliau aprašyti, identifikuoti ir suklasifikuoti pagal jas lydinčiuose 

dokumentuose nurodytus duomenis. 

Jeigu šios eilutės dešinėje pusėje įrašytas prekių kodas iš Kombinuotosios prekių 

nomenklatūros 98 skirsnio (išskyrus 98.23 poziciją), kartu su bendrosios deklaracijos rinkiniu turi 

būti pateikiami specifikacijos lapų rinkiniai, kurie pildomi Muitinės departamento direktoriaus 

įsakymu patvirtintos Bendrojo dokumento pildymo instrukcijos nustatyta tvarka. Vietoj 

specifikacijos lapų rinkinių gali būti naudojami kiti dokumentai (sąskaitos, krovimo sąrašai ar pan.), 

jeigu juose nurodyti šie rekvizitai: siuntėjo arba pardavėjo arba vežėjo pavadinimas ir tikslus 

buveinės adresas, prekių pavadinimas, pakuočių rūšis ir skaičius, prekių kiekis ir matavimo 

vienetas, kuriuo šis kiekis išreikštas. Kartu su bendrosios deklaracijos rinkiniu turi būti pateikiami 3 

tokio dokumento egzemplioriai. 

Jeigu bendrosios deklaracijos rinkinyje pateikiami duomenys apie supaprastintai 

deklaruojamas prekes, prekių kodai iš Kombinuotosios prekių nomenklatūros 98 skirsnio pildant šią 

eilutę nenaudojami. 

40. Eilutė „Specifikacija“ pildoma, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinį pateikęs asmuo 

arba jo atstovas pageidauja arba vadovaudamasis šia instrukcija privalo detaliau aprašyti eilutėje 

„Prekių aprašymas“ nurodytas prekes specifikacijos lapų rinkiniuose. Langelyje nurodomas 

specifikacijos lapų rinkinių, kuriuose detaliau aprašytos atitinkamą prekių siuntos dalį sudarančios 

prekės, skaičius. Viename specifikacijos lapų rinkinyje gali būti aprašomos tik prekės, sudarančios 

vieną prekių siuntos dalį. 

Vietoj specifikacijos lapų rinkinių gali būti naudojami kiti dokumentai (sąskaitos, krovimo 

sąrašai ar pan.), jeigu juose nurodyti šie rekvizitai: siuntėjo arba pardavėjo arba vežėjo pavadinimas 

ir tikslus buveinės adresas, prekių pavadinimas, pakuočių skaičius ir rūšis, prekių kiekis ir 

matavimo vienetas, kuriuo šis kiekis išreikštas. Kartu su bendrosios deklaracijos rinkiniu turi būti 

pateikiami 3 tokio dokumento egzemplioriai. 

41. Eilutėje „Ženklai ir numeriai“ įrašomi duomenys apie eilutėje „Prekių aprašymas“ 

aprašytų prekių pakuočių ženklinimą ir (arba) plombų numeriai, jeigu šios prekės laikomos arba 

gabenamos užplombuotuose transporto vienetuose. 

42. Eilutėje „Vietų skaičius ir rūšis“ įrašomas prekių, aprašytų eilutėje „Prekių aprašymas“, 

stambiausių pakuočių (padėklų, maišų, dėžių, ryšulių ar kitų pakuočių) rūšies kodas iš Pakuočių 

klasifikatoriaus ir skaičius. Jeigu prekės laikinai saugomos konteineriuose, šioje eilutėje įrašomas 

konteinerio numeris, pavyzdžiui, „Kont. Nr. DWFO4592578“. 

Jeigu prekės, aprašytos eilutėje „Prekių aprašymas“, nesupakuotos, šioje eilutėje turi būti 

nurodytas prekių kiekis arba įrašyta „nesupakuotas (birus, skystas ar kt.) krovinys“.  

43. Eilutėje „Masė bruto (kg)“ nurodoma prekių, aprašytų eilutėje „Prekių aprašymas“, masė 

bruto kilogramais, pagal apvalinimo taisykles suapvalinta iki sveiko skaičiaus. Jeigu masė bruto 

mažesnė už 1 kilogramą, suapvalinama iki 1 kilogramo. 

Masė bruto – tai bendra prekių masė, į kurią įskaitoma jų įpakavimo masė, bet neįskaitoma 

konteinerių, vagonų ir kitų transporto priemonių masė. 

______________ 



 

 

11 

PATVIRTINTA 

Muitinės departamento prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos direktoriaus  

2001 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 536 

 

BENDROSIOS DEKLARACIJOS MUITINIO ĮFORMINIMO INSTRUKCIJA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ši instrukcija nustato bendrosios deklaracijos rinkinio bei kartu su juo privalomų pateikti 

dokumentų pateikimo muitiniam tikrinimui, priėmimo ir įforminimo bendrąją tvarką. 

Tais atvejais, kai teisės aktų nustatyta speciali bendrosios deklaracijos rinkinio ir (arba) 

kartu su juo privalomų pateikti dokumentų pateikimo muitiniam tikrinimui, priėmimo ir įforminimo 

tvarka, taikoma tam tikriems asmenims arba prekėms, turi būti vadovaujamasi tų teisės aktų 

nuostatomis. 

2. Bendrosios deklaracijos rinkinio pateikimas – tai Muitinės departamento nustatyta tvarka 

užpildyto bendrosios deklaracijos rinkinio, kuriame nurodytas jį pateikusio asmens pasirinktas 

muitinės priežiūros režimas bei kita muitiniam tikrinimui reikalinga informacija apie: 

- laikinai saugomas prekes, arba 

- prekes, kurios Muitinės departamento direktoriaus įsakymo nustatyta tvarka gabenamos 

tarp Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos ir Klaipėdos valstybinio jūrų uosto bei tarp atskirų 

zonos teritorijos dalių, netaikant muitinio tranzito procedūros (toliau – laisvosios zonos prekės), 

arba 

- prekes, kurios, taikant supaprastinto deklaravimo procedūrą, deklaruojamos išleidimo 

laisvai cirkuliuoti muitinės procedūrai (toliau – supaprastintai deklaruojamos prekės), 

ir kartu su juo privalomų pateikti dokumentų, papildančių ir (arba) pagrindžiančių 

bendrosios deklaracijos rinkinyje nurodytą informaciją, pateikimas muitiniam tikrinimui ir 

įforminimui. 

3. Laikinai saugomų prekių arba laisvosios zonos prekių, arba supaprastintai deklaruojamų 

prekių įforminimas bendrosios deklaracijos rinkinyje – tai bendrosios deklaracijos rinkinio ir kartu 

su juo muitiniam tikrinimui ir įforminimui priimtų dokumentų, nurodytų prekių laikinojo 

saugojimo, arba laisvosios zonos prekių gabenimo, arba supaprastinto deklaravimo procedūros 

taikymo tvarką reglamentuojančiuose teisės aktuose, įforminimas muitinėje: įregistravimas, 

papildymas duomenimis apie atliktą muitinį tikrinimą ir jo rezultatus, panaudotas prekių 

identifikavimo priemones, tikrinimą atlikusius ir sprendimus dėl veiksmų su prekėmis priėmusius 

muitinės pareigūnus, muitinės įstaigas, kurioms buvo pateiktas bendrosios deklaracijos rinkinys ir 

prekės, taip pat jų pažymėjimas antspaudais, spaudais su įrašais ir žymomis. 

4. Pasirašytas ir muitinei pateiktas bendrosios deklaracijos rinkinys priimamas, jeigu 

įvykdyti visi šie reikalavimai: 

4.1. jis surašytas Muitinės departamento direktoriaus įsakymu nustatyto pavyzdžio (formos) 

bendrosios deklaracijos rinkinio blanke; 

4.2. jame nurodytas bendrąją deklaraciją pateikusio asmens pasirinktas muitinės priežiūros 

režimas iš Muitinės priežiūros režimų klasifikatoriaus; 

4.3. pateikta informacija, reikalinga laikinai saugomų prekių, arba laisvosios zonos prekių, 

arba supaprastintai deklaruojamų prekių muitiniam įforminimui ir kartu su bendrosios deklaracijos 

rinkiniu privalomi pateikti dokumentai; 

4.4. bendrosios deklaracijos rinkinyje nurodytos prekės pateiktos muitinei. 

5. Jeigu įvykdyti šios instrukcijos 4 punkte nustatyti bendrosios deklaracijos rinkinio 

priėmimo reikalavimai, jį priėmęs muitinės pareigūnas nedelsdamas suteikia numerius visoms 

užpildytoms šio rinkinio prekių siuntos dalims ir jį įregistruoja Bendrosios deklaracijos 

numeravimo žurnale, nurodydamas rinkinio priėmimo datą ir prekių siuntos dalims suteiktų 

registracijos numerių intervalą. 



 

 

12 

Bendrosios deklaracijos rinkinio muitinis įforminimas laikomas pradėtu, kai visoms 

užpildytoms šio rinkinio prekių siuntos dalims suteikti numeriai ir jis įregistruotas registracijos 

žurnale. 

6. Jeigu nustatoma, kad šios instrukcijos 4 punkte nustatyti bendrosios deklaracijos rinkinio 

priėmimo reikalavimai neįvykdyti, jis muitiniam tikrinimui nepriimamas. 

7. Jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys nepriimamas, šio rinkinio pirmosios prekių siuntos 

dalies langelyje „Tikrinimo kodas/Rezultatai“ šios instrukcijos nustatyta tvarka įrašoma arba 

dedamas B grupės spaudas su įrašu „Nepriimta, nes....“ (nurodant bendrosios deklaracijos rinkinio 

nepriėmimo priežastis). Įrašas langelyje tvirtinamas bendrosios deklaracijos rinkinio nepriėmusio 

muitinės pareigūno antspaudu ir parašu, nurodoma tokio sprendimo priėmimo data (pvz., 2001-10-

08). 

Visi nepriimto bendrosios deklaracijos rinkinio egzemplioriai, išskyrus pirmą (registracijos) 

egzempliorių, ir kartu su šiuo rinkiniu muitiniam tikrinimui pateikti dokumentai grąžinami 

bendrosios deklaracijos rinkinį pateikusiam asmeniui. 

Nepriimtų bendrosios deklaracijos rinkinių pirmi (registracijos) egzemplioriai paliekami šių 

rinkinių nepriėmusiose muitinės įstaigose ir tvarkomi teritorinių muitinių, kurioms priklauso 

minėtos muitinės įstaigos, viršininkų įsakymų nustatyta tvarka, suderinta su Muitinės departamentu. 

8. Tuo atveju, kai prekės sulaikomos, visi muitiniam tikrinimui pateikti dokumentai, 

išskyrus bendrosios deklaracijos rinkinių pirmus (registracijos) egzempliorius, pridedami prie 

prekių sulaikymo protokolo. Bendrosios deklaracijos rinkinių pirmi (registracijos) egzemplioriai 

paliekami prekes sulaikiusiose muitinės įstaigose ir tvarkomi teritorinių muitinių, kurioms priklauso 

minėtos muitinės įstaigos, viršininkų įsakymų nustatyta tvarka, suderinta su Muitinės departamentu. 

9. Įregistravus bendrosios deklaracijos rinkinį, atliekamas jo ir kartu su juo pateiktų 

dokumentų bei prekių muitinis tikrinimas. 

Jeigu muitinio tikrinimo metu nustatoma, kad bendrosios deklaracijos rinkinys užpildytas 

nesilaikant teisės aktų nustatytos tvarkos, muitiniam tikrinimui pateiktų prekių negalima laikinai 

saugoti tam tikroje vietoje (pvz., bendrosios deklaracijos rinkinyje nurodyti duomenys neatitinka 

duomenų, nurodytų kartu su juo pateiktuose dokumentuose, prekių rūšis, kiekis ar kitos 

charakteristikos neatitinka nurodytų bendrosios deklaracijos rinkinyje ar kartu su juo pateiktuose 

dokumentuose, prekių negalima laikinai saugoti tam tikroje vietoje dėl teisės aktų nustatytų 

draudimų ar apribojimų), prekėms negalima taikyti supaprastinto deklaravimo procedūros (pvz., 

bendrosios deklaracijos rinkinyje aprašytos prekės neatitinka prekių, nurodytų leidime taikyti 

supaprastinto deklaravimo procedūrą), nevykdomi laisvosios zonos prekių gabenimo tvarką 

reglamentuojančių teisės aktų nustatyti reikalavimai, priimamas sprendimas neįforminti bendrosios 

deklaracijos rinkinio. 

Sprendimas neįforminti bendrosios deklaracijos rinkinio, kuriame pateikta informacija apie 

laikinai saugomas prekes, gali būti priimamas tik tada, jeigu prekėms taikoma muitinio tranzito 

procedūra, kurios atlikimo terminas dar nesibaigė. Kitais atvejais turi būti priimamas sprendimas 

laikinai saugomas prekes sulaikyti. 

10. Jeigu priimamas sprendimas neįforminti bendrosios deklaracijos rinkinio, šio rinkinio 

pirmosios prekių siuntos dalies langelyje „Tikrinimo kodas/Rezultatai“ šios instrukcijos nustatyta 

tvarka įrašoma arba dedamas B grupės spaudas su įrašu „Neįforminta, nes....“ (nurodant bendrosios 

deklaracijos rinkinio neįforminimo priežastis). Įrašas langelyje tvirtinamas bendrosios deklaracijos 

rinkinio neįforminusio muitinės pareigūno antspaudu ir parašu, nurodoma tokio sprendimo 

priėmimo data (pvz., 2001-10-08). 

Visi neįforminto bendrosios deklaracijos rinkinio egzemplioriai, išskyrus pirmą 

(registracijos) egzempliorių, ir kartu su šiuo rinkiniu muitiniam tikrinimui pateikti dokumentai 

grąžinami bendrosios deklaracijos rinkinį pateikusiam asmeniui. 

Neįformintų bendrosios deklaracijos rinkinių pirmi (registracijos) egzemplioriai paliekami 

šių rinkinių neįforminusiose muitinės įstaigose ir tvarkomi teritorinių muitinių, kurioms priklauso 

minėtos muitinės įstaigos, viršininkų įsakymų nustatyta tvarka, suderinta su Muitinės departamentu. 

11. Bendrosios deklaracijos rinkinio muitinis įforminimas, pradedant prekių laikinąjį 

saugojimą, arba laisvosios zonos prekių gabenimą, arba supaprastintai deklaruojamų prekių 



 

 

13 

įforminimą, laikomas baigtu, kai muitinės pareigūnas (pareigūnai) šios instrukcijos nustatyta tvarka 

užpildo atitinkamus bendrosios deklaracijos rinkinio langelius, sudeda visus spaudus su įrašais ir 

antspaudus nustatytose bendrosios deklaracijos rinkinio vietose bei kartu su juo pateiktuose 

dokumentuose ir, priėmęs sprendimą šį rinkinį įforminti, atiduoda bendrosios deklaracijos rinkinio 

antrą (pranešimo) ir ketvirtą (gavėjo (ekspeditoriaus, vežėjo) egzempliorius šį rinkinį pateikusiam 

asmeniui. Muitinės pareigūnui (pareigūnams) atlikus šiame punkte nurodytus veiksmus laikoma, 

kad prekių laikinasis saugojimas arba laisvosios zonos prekių gabenimas pradėtas, o supaprastintai 

deklaruojamos prekės išleistos laisvai cirkuliuoti. 

Bendrosios deklaracijos rinkinio muitinis įforminimas taip pat laikomas baigtu ir šios 

instrukcijos 9 ir 10 punktų nustatyta tvarka priėmus sprendimą jo neįforminti. 

12. Šios instrukcijos 11 punkte nurodytas sprendimas įforminti bendrosios deklaracijos 

rinkinį laikomas priimtu muitinės pareigūnui šios instrukcijos 25.2 punkto nustatyta tvarka 

užpildžius ir pažymėjus visų užpildų bendrosios deklaracijos rinkinio prekių siuntos dalių langelius 

„Tikrinimo kodas/ Rezultatai“. 

13. Neatsižvelgiant į muitinės pareigūnų bei bendrosios deklaracijos rinkinį pateikusio 

asmens veiksmus laikoma, kad: 

13.1. bendrosios deklaracijos rinkinys nepriimtas ir jo muitinis įforminimas nepradėtas, 

jeigu bendrosios deklaracijos rinkinio prekių siuntos dalims nesuteikti numeriai ir jis neįregistruotas 

registracijos žurnale; 

13.2. bendrosios deklaracijos rinkinio muitinis įforminimas nebaigtas, jeigu muitinės 

pareigūnas (pareigūnai) šios instrukcijos nustatyta tvarka neužpildė visų privalomų užpildyti 

muitiniam įforminimui skirtų langelių ir nustatytose bendrosios deklaracijos rinkinio vietose 

nesudėjo visų spaudų su įrašais ir antspaudų. 

14. Prekių laikinasis saugojimas ir (arba) prekių gabenimas iš Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto į Klaipėdos laisvąją ekonominę zoną arba tarp atskirų zonos teritorijos dalių laikomas baigtu, 

kai muitinės pareigūnas šios instrukcijos 25.3 punkto nustatyta tvarka užpildo ir pažymi atitinkamos 

bendrosios deklaracijos prekių siuntos dalies langelį „Muitinės procedūros kodas/BD Nr.“ ir 

įvykdomi visi bendrosios deklaracijos rinkinį pateikusio asmens įsipareigojimai, susiję su prekių, 

nurodytų atitinkamoje bendrosios deklaracijos rinkinio prekių siuntos dalyje, laikinuoju saugojimu 

tam tikroje vietoje ir (arba) gabenimu iš Klaipėdos valstybinio jūrų uosto į Klaipėdos laisvąją 

ekonominę zoną arba tarp atskirų zonos teritorijos dalių. 

Prekių gabenimas iš Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos į Klaipėdos valstybinį jūrų 

uostą laikomas baigtu, kai muitinės pareigūnas šios instrukcijos 22.4 punkto nustatyta tvarka 

pažymi transporto dokumentus ir visuose užpildytuose bendrosios deklaracijos rinkinio prekių 

siuntos dalių langeliuose „Tikrinimo kodas/Rezultatai“ įrašo „Atgabenta....“ ir nurodo tikslų 

laisvosios zonos prekių atgabenimo į Klaipėdos valstybinį jūrų uostą laiką (pvz., 2001-11-12 15.15 

val.). 

Išleidimo laisvai cirkuliuoti muitinės procedūra, įforminta taikant supaprastinto deklaravimo 

procedūrą, laikoma baigta, kai sumokami importo muitai ir (arba) mokesčiai, kuriuos priklauso 

sumokėti už išleistas laisvai cirkuliuoti prekes, Muitinės departamento direktoriaus įsakymo 

nustatyta tvarka pateikiama suvestinė deklaracija už supaprastintai deklaruotas prekes ir įvykdomi 

kiti išleidimo laisvai cirkuliuoti procedūros vykdytojo įsipareigojimai, susiję su šia procedūra. 

Priėmęs suvestinę deklaraciją už supaprastintai deklaruotas prekes, muitinės pareigūnas šios 

instrukcijos 25.3 punkto nustatyta tvarka užpildo ir pažymi atitinkamus bendrosios deklaracijos 

rinkinių trečio (informacinio) ir ketvirto (gavėjo (ekspeditoriaus, vežėjo) egzempliorių prekių 

siuntos dalių langelius „Muitinės procedūros kodas/BD Nr.“. 

15. Bendrosios deklaracijos rinkinį pateikusiam asmeniui atiduodami tik jam skirti 

bendrosios deklaracijos rinkinio egzemplioriai ir tik tada, kai šios instrukcijos nustatyta tvarka 

baigiamas bendrosios deklaracijos rinkinio muitinis įforminimas, pradedant prekių laikinąjį 

saugojimą, arba laisvosios zonos prekių gabenimą, arba supaprastintai deklaruojamų prekių 

įforminimą. 

 



 

 

14 

II. KARTU SU BENDRĄJA DEKLARACIJA MUITINIAM TIKRINIMUI PATEIKTŲ 

DOKUMENTŲ ĮFORMINIMAS 

 

16. Kartu su bendrosios deklaracijos rinkiniu muitiniam tikrinimui turi būti pateikti šios 

instrukcijos 19 punkte nurodyti ir kiti dokumentai, kuriuos privaloma pateikti vadovaujantis teisės 

aktais, reglamentuojančiais prekių laikinojo saugojimo, arba laisvosios zonos prekių gabenimo, arba 

supaprastinto deklaravimo procedūros taikymo tvarką. Muitiniam tikrinimui turi būti pateiktas 

dokumento originalas arba notaro ar muitinės įstaigos patvirtinta kopija, jeigu atitinkami teisės aktai 

nenustato ko kita. 

17. Muitinės pareigūnas privalo reikalauti kartu su bendrosios deklaracijos rinkiniu pateiktų 

muitiniam tikrinimui dokumentų vertimo į lietuvių arba kitą muitinei priimtiną (anglų, rusų) kalbą, 

jeigu neįmanoma vienareikšmiškai identifikuoti juose nurodytų prekių arba nustatyti jų kiekio. 

Vertimas turi būti patvirtintas bendrosios deklaracijos rinkinį pateikusio asmens parašu ir 

antspaudu. 

Jeigu bendrosios deklaracijos rinkinį pateikęs asmuo nepateikia kartu su šiuo rinkiniu 

pateiktų muitiniam tikrinimui dokumentų vertimo, kurio reikalauja muitinės pareigūnas, turi būti 

atliekamas detalus prekių tikrinimas. 

18. Kartu su bendrosios deklaracijos rinkiniu pateikti muitiniam tikrinimui dokumentai 

žymimi muitinės įstaigos antspaudu. Jeigu muitiniam tikrinimui pateiktą dokumentą sudaro daugiau 

kaip vienas lapas, muitinės įstaigos antspaudas turi būti dedamas ant visų jo lapų. Dokumentų bei 

prekių muitinio tikrinimo rezultatai registruojami atitinkamais įrašais ir (arba) spaudais su įrašais 

šios instrukcijos nustatyta tvarka. 

Jeigu muitiniam tikrinimui pateikiami keli vieno dokumento egzemplioriai, muitinės 

pareigūnas pažymi muitinės įstaigoje paliekamą egzempliorių ir ne daugiau kaip du egzempliorius, 

grąžinamus bendrosios deklaracijos rinkinį pateikusiam asmeniui. 

19. Prie bendrosios deklaracijos rinkinio pirmo (registracijos) egzemplioriaus būtina pridėti 

šių dokumentų kopijas: 

19.1. transporto dokumento, su kuriuo prekės atgabentos į laikinojo saugojimo vietą, arba su 

kuriuo gabenamos laisvosios zonos prekės, arba su kuriuo gabenamos supaprastintai deklaruojamos 

prekės; 

19.2. prekių įsigijimo dokumento, kuriame nurodytas prekių pardavėjas (nuomotojas, 

tiekėjas ir pan.), pirkėjas (nuomininkas, gavėjas ir pan.), prekių pavadinimas, kiekis, vertė, jeigu:  

19.2.1. prekės laikinai saugomos numatančio jas importuoti asmens pageidaujamoje vietoje; 

19.2.2. pasikeitė laikinai saugomų eksporto ir importo terminale prekių gavėjas; 

19.2.3. bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas supaprastintai deklaruojamoms 

prekėms; 

19.3. transporto priemonės svėrimo pažymos, jeigu transporto priemonė buvo sveriama; 

19.4. kitų dokumentų (leidimo, veterinarijos sertifikato, fitosanitarinio sertifikato ir pan.), 

jeigu teisės aktų, reglamentuojančių prekių laikinojo saugojimo, arba laisvosios zonos prekių 

gabenimo, arba supaprastinto deklaravimo procedūros taikymo tvarką, nustatyta, kad, nepateikus 

šių dokumentų, įforminti bendrosios deklaracijos rinkinį draudžiama. 

20. Įforminus bendrosios deklaracijos rinkinį, kartu su juo pateiktų dokumentų originalai ir 

(arba) notaro ar muitinės įstaigos patvirtintos kopijos grąžinamos jį pateikusiam asmeniui, o prie 

bendrosios deklaracijos rinkinio pirmo (registracijos) egzemplioriaus pridedamos muitiniam 

tikrinimui pateiktų dokumentų kopijos, patvirtintos muitinės įstaigos antspaudu. 

21. B grupės spaudai su įrašais ir muitinės įstaigos antspaudai dedami ant šių kartu su 

bendrosios deklaracijos rinkiniu pateiktų dokumentų: 

21.1. transporto dokumentų (važtaraščių, CMR važtaraščių, CIM važtaraščių, SMGS 

važtaraščių, manifestų ir kt.); 

21.2. sąskaitų (sąskaitų-proformų, sąskaitų-faktūrų); 

21.3. pakrovimo ir iškrovimo aktų; 

21.4. transporto priemonės svėrimo pažymų; 



 

 

15 

21.5. kitų dokumentų, kurie, vadovaujantis teisės aktais, reglamentuojančiais prekių 

laikinojo saugojimo, arba laisvosios zonos prekių gabenimo, arba supaprastinto deklaravimo 

procedūros taikymo tvarką, arba tam tikrų dokumentų naudojimo tvarką, turi būti pateikiami kartu 

su bendrąja deklaracija. 

22. B grupės spaudų su įrašais naudojimo atvejai (vietoj šiame punkte išvardytų B grupės 

spaudų su įrašais dokumentai gali būti žymimi muitinės pareigūnų ranka spausdintinėmis raidėmis 

padarytais atitinkamais įrašais, išskyrus atvejus, kai kitų teisės aktų nustatyta kitaip): 

22.1. „Negalioja“ – dedamas vertikaliai pripažįstant negaliojančiu netinkamai uždėtą spaudą 

su įrašu arba antspaudą ir kitais Muitinės departamento direktoriaus įsakymų nustatytais atvejais;  

22.2. „Nepriimta, nes....“ – dedamas bendrosios deklaracijos rinkinio pirmosios prekių 

siuntos dalies langelyje „Tikrinimo kodas/Rezultatai“, kai nepriimamas muitiniam tikrinimui 

pateiktas bendrosios deklaracijos rinkinys. Nurodomos nepriėmimo priežastys (pvz., „Nepriimta, 

nes nenurodyta prekių laikinojo saugojimo vieta“); 

22.3. „Neįforminta, nes....“ – dedamas bendrosios deklaracijos rinkinio pirmosios prekių 

siuntos dalies langelyje „Tikrinimo kodas/Rezultatai“, kai neįforminamas bendrosios deklaracijos 

rinkinys. Nurodomos jo neįforminimo priežastys (pvz., „Neįforminta, nes akcizais apmokestinamos 

prekės negali būti saugomos bendrąją deklaraciją pateikusio asmens pageidaujamoje vietoje“); 

22.4. „Padėti leista“ – dedamas ant transporto dokumentų ir (arba) sąskaitų, kai laikinai 

saugomas prekes iki bendrosios deklaracijos pateikimo leidžiama padėti į importo ir eksporto 

terminalus arba Klaipėdos valstybinio jūrų uosto ar Būtingės naftos terminalo pasienio kontrolės 

punktų teritorijoje esančias muitinės prižiūrimas uosto komplekso zonas arba kai laisvosios zonos 

prekes leidžiama įvežti į Klaipėdos laisvąją ekonominę zoną atgabenus iš Klaipėdos valstybinio 

jūrų uosto ar kitos zonos teritorijos dalies; 

22.5. „Iškrauti leista“ – dedamas ant transporto dokumentų ir (arba) sąskaitų, kai laikinai 

saugomas prekes leidžiama iškrauti bendrosios deklaracijos rinkinį pateikusio asmens 

pageidaujamoje laikinojo saugojimo vietoje, išskyrus vietas, nurodytas šios instrukcijos 22.4 

punkte; 

22.6. „Prekes apžiūrėti leista“ – dedamas ant transporto dokumentų ir rašytinių prašymų 

apžiūrėti prekes, kai muitinės posto viršininkas (pavaduotojas) arba pamainos viršininkas leidžia 

teisę disponuoti prekėmis turinčiam asmeniui arba jo atstovui apžiūrėti prekes prieš pateikiant 

bendrosios deklaracijos rinkinį; 

22.7. „Paimti pavyzdį (mėginį) leista“ – dedamas ant transporto dokumentų ir rašytinių 

prašymų paimti pavyzdį (mėginį), kai muitinės posto viršininkas (pavaduotojas) arba pamainos 

viršininkas leidžia teisę disponuoti prekėmis turinčiam asmeniui arba jo atstovui paimti prekių 

pavyzdį (mėginį) prieš pateikiant bendrosios deklaracijos rinkinį; 

22.8. „Neatitikimai: perteklius:.......................................... 

trūkumas:............................................ 

prekių aprašymas:..........................“ – dedamas ant transporto dokumentų ir (arba) sąskaitų, 

jeigu prekių tikrinimo metu nustatoma, kad prekių kiekis (svoris) arba aprašymas (rūšis) neatitinka 

nurodytų dokumentuose, taip pat bendrosios deklaracijos rinkinyje šios instrukcijos 25.2 punkto 

nustatytais atvejais; 

22.9. „DUBLIKATAS“ – dedamas ant bendrosios deklaracijos rinkinio pirmo (registracijos) 

egzemplioriaus (šios instrukcijos 45 punkte nurodytais atvejais – taip pat ir ant bendrosios 

deklaracijos rinkinio trečio (informacinio) egzemplioriaus atitinkamos prekių siuntos dalies) kopijos 

(kairiajame viršutiniame kampe), jeigu bendrosios deklaracijos rinkinį pateikusio asmens prašymu 

arba kitais atvejais muitinės įstaiga išduoda bendrosios deklaracijos kopiją (dublikatą); 

22.10. „Bendrosios deklaracijos rinkinį pateikęs asmuo tikrinant prekes nedalyvavo“ – 

dedamas bendrosios deklaracijos rinkinio pirmo (registracijos) egzemplioriaus kitoje pusėje, kai 

bendrosios deklaracijos rinkinį pateikęs asmuo arba jo paskirtas asmuo (atstovas) nedalyvauja 

tikrinant prekes; 

22.11. „Supaprastinta procedūra“ – dedamas visų bendrosios deklaracijos rinkinio 

egzempliorių viršuje, dešinėje pusėje, kai bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas 

supaprastintai deklaruojamoms prekėms; 



 

 

16 

22.12. „Atgabenta....“ – dedamas visuose užpildytuose bendrosios deklaracijos rinkinio 

prekių siuntos dalių langeliuose „Tikrinimo kodas/Rezultatai“, kai laisvosios zonos prekės 

atgabenamos į Klaipėdos valstybinį jūrų uostą, nurodant tikslų jų atgabenimo laiką (pvz., 2001-11-

12 15.15 val.), jeigu šios prekės bus laikinai saugomos Klaipėdos valstybinio jūrų uosto pasienio 

kontrolės punktų teritorijoje esančiose muitinės prižiūrimose uosto komplekso zonose neįforminus 

kito bendrosios deklaracijos rinkinio; 

22.13. „DD“ – dedamas tose bendrosios deklaracijos rinkinio pirmo (registracijos) 

egzemplioriaus prekių siuntos dalyse (įrašo „Prekių siuntos eilės Nr.“ apačioje), kurių registracijos 

numeriai vienodi, kai įvedant (tikrinant) elektroninius duomenis nustatoma, kad dviem arba daugiau 

prekių siuntos dalių suteiktas tas pats registracijos numeris; 

22.14. „DN“ – dedamas Muitinės departamento direktoriaus įsakymo nustatyta tvarka 

pripažinto negaliojančiu bendrosios deklaracijos rinkinio pirmo (registracijos) egzemplioriaus 

kairiajame viršutiniame kampe, įvedus elektroninius duomenis; 

22.15. „GD“ – dedamas bendrosios deklaracijos rinkinio pirmo (registracijos) 

egzemplioriaus kairiajame viršutiniame kampe, įvedus elektroninius duomenis, jeigu buvo priimtas 

sprendimas neįforminti bendrosios deklaracijos rinkinio. 

 

III. MUITINĖS PAREIGŪNŲ ĮRAŠAMS (ŽYMOMS) SKIRTŲ BENDROSIOS 

DEKLARACIJOS LANGELIŲ PILDYMO TVARKA 

 

23. Muitinio tikrinimo rezultatai ir muitinės pareigūnų sprendimai įforminami šio 

instrukcijos skyriaus nustatyta tvarka antspaudais bei atitinkamais įrašais ir (arba) spaudais su 

įrašais, dedamais (padaromais) atitinkamuose bendrosios deklaracijos rinkinio langeliuose. Jeigu 

nenustatyta kitaip, antspaudai ir spaudai su įrašais turi būti dedami (įrašai turi būti padaromi) 

visuose bendrosios deklaracijos rinkinio egzemplioriuose. 

24. Muitinės pareigūnai pildo (žymi) tik bendrosios deklaracijos rinkinio egzempliorių 

langelius, kurių fonas žalias, ir kitą egzempliorių pusę, jeigu ši instrukcija ar kiti teisės aktai 

nenustato ko kita. Visi antspaudai ir (arba) spaudai su įrašais turi būti dedami taip, kad neuždengtų 

vienas kito ir matytųsi visi langelio, kuriame jie dedami, įrašai. Visi įrašai turi būti daromi aiškiai ir 

įskaitomai. 

25. Bendrosios deklaracijos rinkinio langelių, kurių fonas žalias, pildymo tvarka: 

25.1. Langelį „Bendrosios deklaracijos dalies Nr.“ pildo muitinės įstaigos, kurioje 

atliekamas bendrosios deklaracijos rinkinio muitinis įforminimas, pradedant prekių laikinąjį 

saugojimą, arba laisvosios zonos prekių gabenimą, arba supaprastintai deklaruojamų prekių 

įforminimą, muitinės pareigūnas. Langelyje įrašomas bendrosios deklaracijos rinkinio prekių 

siuntos daliai suteiktas numeris. 

Bendrosios deklaracijos rinkinio prekių siuntos dalies numerį sudaro 16 ženklų: 

- 1-6 skaitmenys – bendrosios deklaracijos rinkinio priėmimo (įregistravimo) data: einamųjų 

metų paskutinieji du skaitmenys, einamasis mėnuo ir einamoji diena (pvz., 2002 m. vasario 9 d. jie 

yra 020209), 

- 7-10 ženklai – bendrosios deklaracijos rinkinį priėmusios muitinės įstaigos kodas iš 

Muitinės įstaigų žinybinio klasifikatoriaus, 

- 11-13 skaitmenys naudojami bendrosios deklaracijos rinkinio eilės numeriui žymėti. 

Bendrosios deklaracijos rinkiniai numeruojami nuosekliai, didėjimo tvarka, kiekvieną dieną 

pradedant nuo 001, 

- 14-16 skaitmenys naudojami bendrosios deklaracijos rinkinio prekių siuntos dalies eilės 

numeriui žymėti. Bendrosios deklaracijos rinkinio prekių siuntos dalys numeruojamos nuosekliai, 

didėjimo tvarka, pradedant nuo pirmosios prekių siuntos dalies, kurios eilės numeris kiekviename 

bendrosios deklaracijos rinkinyje yra 001. 

Langelio įrašas tvirtinamas bendrosios deklaracijos rinkinį įregistravusio muitinės pareigūno 

antspaudu ir parašu. 

25.2. Langelį „Tikrinimo kodas/Rezultatai“ pildo muitinės pareigūnas (-ai), atlikęs (-ę) 

muitiniam tikrinimui pateiktų dokumentų ir (arba) prekių muitinį tikrinimą.  



 

 

17 

Langelyje įrašomas: 

- skaičius 1, muitiniam tikrinimui pateiktų dokumentų muitinio tikrinimo būdo kodas iš 

Muitinio tikrinimo būdų klasifikatoriaus ir muitinio tikrinimo rezultatų kodas iš Muitinio tikrinimo 

rezultatų klasifikatoriaus. Įrašas tvirtinamas dokumentų tikrinimą atlikusio muitinės pareigūno 

antspaudu ir parašu, 

- skaičius 2, atitinkamoje bendrosios deklaracijos rinkinio prekių siuntos dalyje nurodytų 

prekių muitinio tikrinimo būdo kodas iš Muitinio tikrinimo būdų klasifikatoriaus ir muitinio 

tikrinimo rezultatų kodas iš Muitinio tikrinimo rezultatų klasifikatoriaus. Įrašas tvirtinamas prekių 

tikrinimą atlikusio muitinės pareigūno antspaudu ir parašu. 

Jeigu prekių tikrinimo metu nustatoma, kad prekių kiekis (svoris) arba aprašymas (rūšis) 

neatitinka nurodyto dokumentuose, kitoje bendrosios deklaracijos rinkinio pirmo (registracijos) 

egzemplioriaus pusėje dedamas B grupės spaudas su įrašu, nurodytas šios instrukcijos 22.8 punkte, 

- skaičius 3 ir dedamas B grupės spaudas su įrašu, nurodytas šios instrukcijos 22.12 punkte, 

jeigu laisvosios zonos prekės bus laikinai saugomos Klaipėdos valstybinio jūrų uosto pasienio 

kontrolės punktų teritorijoje esančiose muitinės prižiūrimose uosto komplekso zonose neįforminus 

kito bendrosios deklaracijos rinkinio. Įrašas tvirtinamas jį padariusio muitinės pareigūno antspaudu 

ir parašu. 

Jeigu naudojami keli muitinio tikrinimo būdai arba registruojami keli muitinio tikrinimo 

rezultatai, nurodomi visų jų kodai, kurie skiriami vienas nuo kito kableliais. Muitinio tikrinimo 

būdo kodas (kodai) ir muitinio tikrinimo rezultatų kodas (kodai) skiriami įstrižu brūkšniu (pvz., 13, 

21/11). Jeigu šiame punkte nurodytus įrašus padaro tas pats muitinės pareigūnas, visi šie įrašai 

tvirtinami vienu muitinės pareigūno antspaudu ir parašu. 

25.3. Langelį „Muitinės procedūros kodas/BD Nr.“ pildo muitinės pareigūnas, atliekantis 

bendrosios deklaracijos rinkinio muitinį įforminimą užbaigiant prekių laikinąjį saugojimą, arba 

laisvosios zonos prekių gabenimą, arba priėmus suvestinę deklaraciją. 

Langelyje įrašomas atitinkamą prekių siuntos dalį sudarančių prekių deklaravimo būdo 

kodas iš Prekių siuntos deklaravimo būdų klasifikatoriaus, įforminto muitinės dokumento (bendrojo 

dokumento rinkinio, bendrosios deklaracijos rinkinio, suvestinės deklaracijos, TIR arba ATA 

knygelės) sutrumpintas pavadinimas iš Dokumentų klasifikatoriaus, numeris ir įforminimo data. 

Langelio įrašas tvirtinamas jį padariusio muitinės pareigūno antspaudu ir parašu.  

Jeigu laikinai saugotos prekės išvežamos iš Lietuvos Respublikos muitų teritorijos netaikant 

muitinio tranzito procedūros, langelyje nurodomas atitinkamas prekių siuntos deklaravimo būdo 

kodas iš Prekių siuntos deklaravimo būdų klasifikatoriaus, transporto dokumento sutrumpintas 

pavadinimas iš Dokumentų klasifikatoriaus, numeris, laivo pavadinimas arba orlaivio reiso numeris, 

transporto dokumento įforminimo data bei paskirties šalies dviraidis kodas iš Pasaulio šalių ir 

teritorijų registro. 

Jeigu vienoje bendrosios deklaracijos rinkinio prekių siuntos dalyje nurodytų prekių 

laikinasis saugojimas baigiamas ne vienu metu (pvz., laikinai saugotos prekės deklaruojamos 

išleidimo laisvai cirkuliuoti procedūrai dalimis per kelių dienų laikotarpį) arba įforminami keli 

skirtingi muitinės dokumentai (pvz., dalis prekių išleidžiamos laisvai cirkuliuoti, kita dalis – 

deklaruojama muitinio tranzito procedūrai), langelyje įrašoma „Įvairūs“. Šiuo atveju prie bendrosios 

deklaracijos rinkinio pirmo (registracijos) egzemplioriaus turi būti pridėtas sąrašas, kuriame 

nurodoma pakuočių rūšis ir skaičius, masė bruto (kg), prekių, kurioms įformintas atitinkamas 

muitinės arba transporto dokumentas, deklaravimo būdas iš Prekių siuntos deklaravimo būdų 

klasifikatoriaus, įforminto muitinės dokumento (bendrojo dokumento rinkinio, bendrosios 

deklaracijos rinkinio, TIR arba ATA knygelės) arba transporto dokumento sutrumpintas 

pavadinimas iš Dokumentų klasifikatoriaus, numeris, laivo pavadinimas arba orlaivio reiso numeris, 

dokumento įforminimo data ir dviraidis paskirties šalies kodas iš Pasaulio šalių ir teritorijų registro 

(jeigu prekės išvežamos iš Lietuvos Respublikos muitų teritorijos netaikant muitinio tranzito 

procedūros). Kiekvienas įrašas tvirtinamas jį padariusio muitinės pareigūno antspaudu ir parašu. 

Sąrašui suteikiamas tos bendrosios deklaracijos rinkinio prekių siuntos dalies, kurios langelio 

„Muitinės procedūros kodas/BD Nr.“ įrašą „Įvairūs“ jis detalizuoja, numeris. Prekių, nurodytų 

atitinkamoje bendrosios deklaracijos rinkinio prekių siuntos dalyje, laikinasis saugojimas laikomas 



 

 

18 

baigtu, kai visoms šioms prekėms įforminama muitinės procedūra arba kitas muitinės sankcionuotas 

veiksmas. 

26. Bendrosios deklaracijos rinkinio egzempliorių kitų pusių pildymo tvarka: 

26.1. Bendrosios deklaracijos rinkinio egzempliorių kitos pusės pildomos: 

26.1.1. antro (pranešimo) egzemplioriaus – visais atvejais; 

26.1.2. trečio (informacinio) egzemplioriaus – tada, kai: 

26.1.2.1. teisės aktų nustatyta tvarka pasikeitus prekių, laikinai saugomų importo ir eksporto 

terminale arba Klaipėdos valstybinio jūrų uosto ar Būtingės naftos terminalo pasienio kontrolės 

punktų teritorijoje esančioje muitinės prižiūrimoje uosto komplekso zonoje, gavėjui, įforminamas 

naujas bendrosios deklaracijos rinkinys. Tačiau tada, kai, pasikeitus laikinai saugomų prekių 

gavėjui, prekės iš karto išgabenamos iš jų laikinojo saugojimo vietos ir naujas bendrosios 

deklaracijos rinkinys neįforminamas, pranešimas nesurašomas; 

26.1.2.2. bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas laisvosios zonos prekėms; 

26.1.2.3. bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas supaprastintai deklaruojamoms 

prekėms; 

26.1.3. ketvirto (gavėjo (ekspeditoriaus, vežėjo) egzemplioriaus – tada, kai: 

26.1.3.1. teisės aktų nustatyta tvarka pasikeitus prekių, laikinai saugomų importo ir eksporto 

terminale arba Klaipėdos valstybinio jūrų uosto ar Būtingės naftos terminalo pasienio kontrolės 

punktų teritorijoje esančioje muitinės prižiūrimoje uosto komplekso zonoje, gavėjui, įforminamas 

naujas bendrosios deklaracijos rinkinys. Tačiau tada, kai, pasikeitus laikinai saugomų prekių 

gavėjui, prekės iš karto išgabenamos iš jų laikinojo saugojimo vietos ir naujas bendrosios 

deklaracijos rinkinys neįforminamas, pranešimas nesurašomas; 

26.1.3.2. bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas laisvosios zonos prekėms; 

26.1.3.3. bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas supaprastintai deklaruojamoms 

prekėms. 

26.2. Antro (pranešimo) egzemplioriaus kitą pusę pildo muitinės įstaigos, kurioje atliekamas 

bendrosios deklaracijos rinkinio įforminimas pradedant prekių laikinąjį saugojimą, arba laisvosios 

zonos prekių gabenimą, arba supaprastintai deklaruojamų prekių įforminimą, pareigūnas. Pranešime 

įrašoma: 

26.2.1. muitinės įstaigos, kurioje turi būti baigtas bendrosios deklaracijos rinkinio muitinis 

įforminimas, pavadinimas iš Muitinės įstaigų klasifikatoriaus; 

26.2.2. data (pvz., 2002-01-30): 

26.2.2.1. iki kurios laikinai saugomoms prekėms turi būti įforminta muitinės procedūra (-os) 

ir (arba) kitas (-i) muitinės sankcionuotas (-i) veiksmas (-ai); 

26.2.2.2. ir laikas (pvz., 12 val.), iki kurio laisvosios zonos prekės turi būti pristatytos į jų 

paskirties vietą; 

26.2.2.3. iki kurios turi būti pateikta suvestinė deklaracija už supaprastintai deklaruotas 

prekes. 

26.3. Trečio (informacinio) egzemplioriaus kitą pusę šios instrukcijos 26.1.2.1 punkte 

nurodytu atveju pildo muitinės įstaigos, kurioje asmens, turinčio teisę disponuoti prekėmis (pvz., 

naujojo prekių gavėjo, ekspeditoriaus ar kt.), prašymu įforminamas naujas bendrosios deklaracijos 

rinkinys, pareigūnas, kitais atvejais – muitinės įstaigos, kurioje įforminamas bendrosios deklaracijos 

rinkinys, pareigūnas. Pranešime įrašoma: 

26.3.1. eilutėje „Data“: 

26.3.1.1. pranešimo surašymo data (pvz., 2002-12-24), jeigu teisės aktų nustatyta tvarka 

pasikeitus laikinai saugomų prekių gavėjui įforminamas naujas bendrosios deklaracijos rinkinys; 

26.3.1.2. laisvosios zonos prekių pristatymo į jų paskirties vietą tikslus laikas (pvz., 2002-

09-30 8.00 val.), jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas laisvosios zonos prekėms; 

26.3.1.3. suvestinės deklaracijos pateikimo data, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys 

įforminamas supaprastintai deklaruojamoms prekėms; 

26.3.2. eilutėje „Bendroji deklaracija“: 



 

 

19 

26.3.2.1. naujo bendrosios deklaracijos rinkinio prekių siuntos dalies (dalių) numeris 

(numerių intervalas), jeigu teisės aktų nustatyta tvarka pasikeitus laikinai saugomų prekių gavėjui 

įforminamas naujas bendrosios deklaracijos rinkinys; 

26.3.2.2. jokie įrašai nedaromi, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas 

laisvosios zonos prekėms arba supaprastintai deklaruojamoms prekėms; 

26.3.3. eilutėje „muitinės įstaiga“: 

26.3.3.1. muitinės įstaigos, kurioje įformintas naujas bendrosios deklaracijos rinkinys, 

pavadinimas iš Muitinės įstaigų klasifikatoriaus, jeigu teisės aktų nustatyta tvarka pasikeitus laikinai 

saugomų prekių gavėjui įforminamas naujas bendrosios deklaracijos rinkinys; 

26.3.3.2. muitinės įstaigos, kuriai turi būti pateiktos laisvosios zonos prekės, pavadinimas iš 

Muitinės įstaigų klasifikatoriaus, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas laisvosios 

zonos prekėms; 

26.3.3.3. muitinės įstaigos, kuriai turi būti pateikta suvestinė deklaracija, pavadinimas iš 

Muitinės įstaigų klasifikatoriaus, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas supaprastintai 

deklaruojamoms prekėms; 

26.3.4. eilutėje „Prekių gavėjas“: 

26.3.4.1. naujo prekių gavėjo pavadinimas ir tikslus buveinės adresas, jeigu teisės aktų 

nustatyta tvarka pasikeitus laikinai saugomų prekių gavėjui įforminamas naujas bendrosios 

deklaracijos rinkinys; 

26.3.4.2. asmens (Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos įmonės arba Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto komplekso naudotojo), kuriam gabenamos laisvosios zonos prekės, 

pavadinimas ir tikslus buveinės adresas, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas 

laisvosios zonos prekėms; 

26.3.4.3. asmens, kuriam skirtos supaprastintai deklaruojamos prekės, pavadinimas ir tikslus 

buveinės adresas, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas supaprastintai 

deklaruojamoms prekėms. 

26.4. Ketvirto (gavėjo (ekspeditoriaus, vežėjo) egzemplioriaus kitą pusę šios instrukcijos 

26.1.3.1 punkte nurodytu atveju pildo muitinės įstaigos, kurioje asmens, turinčio teisę disponuoti 

prekėmis (pvz., naujojo prekių gavėjo, ekspeditoriaus ar kt.), prašymu įforminamas naujas 

bendrosios deklaracijos rinkinys, pareigūnas, kitais atvejais – muitinės įstaigos, kurioje įforminamas 

bendrosios deklaracijos rinkinys, pareigūnas. Pranešime įrašoma: 

26.4.1. eilutėje „Data“: 

26.4.1.1. pranešimo surašymo data (pvz., 2002-12-24), jeigu teisės aktų nustatyta tvarka 

pasikeitus laikinai saugomų prekių gavėjui įforminamas naujas bendrosios deklaracijos rinkinys; 

26.4.1.2. laisvosios zonos prekių pristatymo į jų paskirties vietą tikslus laikas (pvz., 2002-

09-30 8.00 val.), jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas laisvosios zonos prekėms; 

26.4.1.3. suvestinės deklaracijos pateikimo data, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys 

įforminamas supaprastintai deklaruojamoms prekėms; 

26.4.2. eilutėje „Bendroji deklaracija“: 

26.4.2.1. naujo bendrosios deklaracijos rinkinio prekių siuntos dalies (dalių) numeris 

(numerių intervalas), jeigu teisės aktų nustatyta tvarka pasikeitus laikinai saugomų prekių gavėjui 

įforminamas naujas bendrosios deklaracijos rinkinys; 

26.4.2.2. jokie įrašai nedaromi, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas 

laisvosios zonos prekėms arba supaprastintai deklaruojamoms prekėms; 

26.4.3. eilutėje „muitinės įstaiga“: 

26.4.3.1. muitinės įstaigos, kurioje įformintas naujas bendrosios deklaracijos rinkinys, 

pavadinimas iš Muitinės įstaigų klasifikatoriaus, jeigu teisės aktų nustatyta tvarka pasikeitus laikinai 

saugomų prekių gavėjui įforminamas naujas bendrosios deklaracijos rinkinys; 

26.4.3.2. muitinės įstaigos, kuriai turi būti pateiktos laisvosios zonos prekės, pavadinimas iš 

Muitinės įstaigų klasifikatoriaus, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas laisvosios 

zonos prekėms; 



 

 

20 

26.4.3.3. muitinės įstaigos, kuriai turi būti pateikta suvestinė deklaracija, pavadinimas iš 

Muitinės įstaigų klasifikatoriaus, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas supaprastintai 

deklaruojamoms prekėms; 

26.4.4. eilutėje „Prekių gavėjas“: 

26.4.4.1. naujo prekių gavėjo pavadinimas ir tikslus buveinės adresas, jeigu teisės aktų 

nustatyta tvarka pasikeitus laikinai saugomų prekių gavėjui įforminamas naujas bendrosios 

deklaracijos rinkinys; 

26.4.4.2. asmens (Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos įmonės arba Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto komplekso naudotojo), kuriam gabenamos laisvosios zonos prekės, 

pavadinimas ir tikslus buveinės adresas, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas 

laisvosios zonos prekėms; 

26.4.4.3. asmens, kuriam skirtos supaprastintai deklaruojamos prekės, pavadinimas ir tikslus 

buveinės adresas, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas supaprastintai 

deklaruojamoms prekėms. 

26.5. Bendrosios deklaracijos rinkinio egzempliorių kitoje pusėje surašytų pranešimų 

duomenys tvirtinami juos surašiusio muitinės pareigūno atspaudu ir parašu. 

 

IV. BENDROSIOS DEKLARACIJOS TAISYMAS JOS MUITINIO ĮFORMINIMO METU 

 

27. Bendrosios deklaracijos rinkinio muitinio įforminimo metu muitinės pareigūnas gali 

taisyti tik tuos bendrosios deklaracijos rinkinio langelių ir jo egzempliorių kitos pusės eilučių įrašus, 

kuriuos jis pats padarė. 

28. Muitinės pareigūnas, tikrinantis bendrosios deklaracijos rinkinį, laikinai saugomų prekių, 

arba laisvosios zonos prekių, arba supaprastintai deklaruojamų prekių muitinio įforminimo metu 

gali taisyti bendrosios deklaracijos rinkinio langelių „Bendrosios deklaracijos dalies Nr.“ ir 

„Tikrinimo kodas/ Rezultatai“ ir: 

28.1. jo antro (pranešimo) egzemplioriaus kitos pusės įrašus, jeigu bendrosios deklaracijos 

rinkinys įforminamas laikinai saugomoms prekėms; 

28.2. jo antro (pranešimo), trečio (informacinio) ir ketvirto (gavėjo (ekspeditoriaus, vežėjo) 

egzempliorių kitos pusės įrašus, jeigu bendrosios deklaracijos rinkinys įforminamas laisvosios 

zonos prekėms arba supaprastintai deklaruojamoms prekėms. 

29. Muitinės pareigūnas, įforminantis bendrosios deklaracijos rinkinį baigiant prekių 

laikinąjį saugojimą, muitinio įforminimo metu gali taisyti bendrosios deklaracijos rinkinio langelių 

„Muitinės procedūros kodas/BD Nr.“ ir jo trečio (informacinio) bei ketvirto (gavėjo (ekspeditoriaus, 

vežėjo) egzempliorių kitų pusių įrašus. 

Muitinės pareigūnas, įforminantis bendrosios deklaracijos rinkinį atgabenus laisvosios zonos 

prekes iš Klaipėdos valstybinio jūrų uosto į Klaipėdos laisvąją ekonominę zoną arba iš vienos jos 

teritorijos dalies į kitą, muitinio įforminimo metu gali taisyti bendrosios deklaracijos rinkinio 

langelių „Muitinės procedūros kodas/BD Nr.“ įrašus. 

Muitinės pareigūnas, įforminantis bendrosios deklaracijos rinkinį atgabenus laisvosios zonos 

prekes iš Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos į Klaipėdos valstybinį jūrų uostą, muitinio 

įforminimo metu gali taisyti tik bendrosios deklaracijos rinkinio prekių siuntos dalių langeliuose 

„Tikrinimo kodas/Rezultatai“ padarytus įrašus „Atgabenta....“, įskaitant šiuose langeliuose nurodytą 

laisvosios zonos prekių atgabenimo į Klaipėdos valstybinį jūrų uostą laiką. 

Muitinės pareigūnas, įforminantis bendrosios deklaracijos rinkinį priėmus suvestinę 

deklaraciją už supaprastintai deklaruotas prekes, muitinio įforminimo metu gali taisyti bendrosios 

deklaracijos rinkinio langelių „Muitinės procedūros kodas/BD Nr.“ įrašus. 

30. Visi taisymai atliekami išbraukiant klaidingus duomenis (įrašus) ir užrašant teisingus. 

Taisymai tvirtinami duomenis (įrašus) ištaisiusio muitinės pareigūno antspaudu ir parašu. 

Bendrosios deklaracijos rinkinio langelių ir eilučių įrašus galima taisyti tik vieną kartą. Muitinės 

pareigūno antspaudas turi būti dedamas taip, kad neuždengtų bendrosios deklaracijos rinkinio 

langeliuose (eilutėse) įrašytų duomenų. 



 

 

21 

31. Bendrosios deklaracijos rinkinio langelių „Bendrosios deklaracijos dalies Nr.“ duomenis 

gali taisyti tik muitinės įstaigos, kurioje įformintas prekių laikinasis saugojimas, arba laisvosios 

zonos prekių gabenimas, arba supaprastintai deklaruotos prekės, pareigūnas, įrašęs į šiuos langelius 

bendrosios deklaracijos rinkinio prekių siuntos dalims suteiktus numerius, jeigu juos įmanoma 

ištaisyti visuose rinkinio egzemplioriuose. Bendrosios deklaracijos rinkinio prekių siuntos dalių 

numeriai gali būti taisomi tik šiais atvejais (kitais atvejais bendrosios deklaracijos rinkinio prekių 

siuntos dalies numerį, įrašytą šiame langelyje, taisyti griežtai draudžiama): 

31.1. numerio 1-6 skaitmenys neatitinka bendrosios deklaracijos rinkinio priėmimo 

(įregistravimo) datos (einamųjų metų paskutiniųjų dviejų skaitmenų, einamojo mėnesio ir (arba) 

einamosios dienos); 

31.2. numerio 7-10 ženklai neatitinka muitinės įstaigos, kurioje įforminama (įregistruojama) 

bendroji deklaracija, kodo iš Muitinės įstaigų žinybinio klasifikatoriaus; 

31.3. skiriasi numerio 11-13 skaitmenys, nurodyti kitame (- uose) bendrosios deklaracijos 

rinkinio langelyje (-iuose) „Bendrosios deklaracijos dalies Nr.“; 

31.4. nustatyta, kad numeris jau naudotas. 

 

V. BENDROSIOS DEKLARACIJOS EGZEMPLIORIŲ TVARKYMAS ĮFORMINUS 

LAIKINAI SAUGOMAS PREKES 

 

32. Bendrosios deklaracijos rinkinio pirmas (registracijos) egzempliorius saugomas muitinės 

įstaigoje, kurioje įformintas prekių laikinasis saugojimas, tol, kol visoms prekėms, nurodytoms 

šiame bendrosios deklaracijos rinkinyje, įforminama (-os) muitinės procedūra (-os) ir (arba) kitas (-

i) muitinės sankcionuotas (-i) veiksmas (-ai) arba kitas (-i) bendrosios deklaracijos rinkinys (-iai). 

Po to bendrosios deklaracijos rinkinio pirmas (registracijos) egzempliorius teritorinės 

muitinės, kuriai priklauso šį rinkinį įforminusi muitinės įstaiga, viršininko įsakymo nustatyta tvarka 

pristatomas į minėtą teritorinę muitinę. 

33. Bendrosios deklaracijos rinkinio trečias (informacinis) egzempliorius saugomas muitinės 

įstaigoje, kurioje įformintas prekių laikinasis saugojimas, tol, kol visoms prekėms, nurodytoms 

šiame bendrosios deklaracijos rinkinyje, įforminama (-os) muitinės procedūra (-os) ir (arba) kitas (-

i) muitinės sankcionuotas (-i) veiksmas (-ai) arba kitas (-i) bendrosios deklaracijos rinkinys (-iai). 

Įforminant muitinės procedūrą ar kitą muitinės sankcionuotą veiksmą arba kitą bendrosios 

deklaracijos rinkinį laikinai saugotoms prekėms, bendrosios deklaracijos rinkinio trečio 

(informacinio) egzemplioriaus prekių siuntos dalis, kurioje minėtos prekės aprašytos, kartu su 

atitinkama to paties rinkinio antro (pranešimo) egzemplioriaus prekių siuntos dalimi pridedama 

prie: 

- bendrojo dokumento tranzito rinkinio 1 egzemplioriaus, arba 

- bendrojo dokumento importo rinkinio 6 egzemplioriaus, arba 

- TIR knygelės baltojo lapo, arba 

- ATA knygelės lakšto, naudojamo atitinkamam muitinės sankcionuotam veiksmui įforminti 

ir paliekamo jį įforminusioje muitinės įstaigoje, arba 

- naujo bendrosios deklaracijos rinkinio pirmo (registracijos) egzemplioriaus. 

Jeigu vienoje bendrosios deklaracijos rinkinio prekių siuntos dalyje aprašytoms laikinai 

saugomoms prekėms įforminamas ne vienas muitinės dokumentas (bendrojo dokumento rinkinys, 

bendrosios deklaracijos rinkinys, TIR arba ATA knygelė) ir (arba) minėtų prekių laikinasis 

saugojimas baigiamas ne vienu metu, bendrosios deklaracijos rinkinio antro (pranešimo) ir trečio 

(informacinio) egzemplioriaus atitinkamos prekių siuntos dalys pridedamos prie paskutiniojo 

(vėliausiai šioms laikinai saugotoms prekėms įforminto) muitinės dokumento, nurodyto šiame 

punkte, atitinkamo egzemplioriaus. Šiuo atveju šios instrukcijos 25.3 punkte nustatyta tvarka prie 

bendrosios deklaracijos rinkinio pirmo (registracijos) egzemplioriaus turi būti pridėtas laikinai 

saugotoms prekėms įformintų muitinės (arba) transporto dokumentų sąrašas. 

Jeigu laikinai saugotos prekės išvežamos iš Lietuvos Respublikos muitų teritorijos (įskaitant 

prekių išgabenimą į Klaipėdos laisvąją ekonominę zoną), netaikant muitinio tranzito procedūros, 

bendrosios deklaracijos rinkinio trečio (informacinio) egzemplioriaus atitinkama prekių siuntos 



 

 

22 

dalis, kurioje šios prekės nurodytos, kartu su antro (pranešimo) egzemplioriaus atitinkama prekių 

siuntos dalimi ir transporto dokumentu pridedama prie bendrosios deklaracijos rinkinio pirmo 

(registracijos) egzemplioriaus. 

34. Įforminus muitinės procedūrą (-as) ir (arba) kitą (-us) muitinės sankcionuotą (-us) 

veiksmą (-us) arba kitą (-us) bendrosios deklaracijos rinkinį (-ius) visoms bendrosios deklaracijos 

rinkinyje nurodytoms prekėms, jo pirmas (registracijos) ir trečias (informacinis) egzemplioriai kartu 

su visais prie jų pridėtais dokumentais tvarkomi teritorinės muitinės, kuriai priklauso bendrosios 

deklaracijos rinkinį įforminusi muitinės įstaiga, viršininko įsakymo nustatyta tvarka, suderinta su 

Muitinės departamentu. 

 

VI. BENDROSIOS DEKLARACIJOS EGZEMPLIORIŲ TVARKYMAS ĮFORMINUS 

LAISVOSIOS ZONOS PREKES 

 

35. Bendrosios deklaracijos rinkinio, įforminto laisvosios zonos prekių gabenimui iš 

Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos į Klaipėdos valstybinį jūrų uostą, pirmas (registracijos) 

egzempliorius paliekamas jį įforminusioje muitinės įstaigoje ir Klaipėdos teritorinės muitinės 

viršininko įsakymo nustatyta tvarka pristatomas į muitinės įstaigą, kuriai prižiūrint minėtos 

laisvosios zonos prekės bus laikinai saugomos Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste. Toliau šis 

egzempliorius tvarkomas šios instrukcijos V skyriaus nustatyta tvarka. 

Bendrosios deklaracijos rinkinio, įforminto laisvosios zonos prekių gabenimui iš Klaipėdos 

laisvosios ekonominės zonos į Klaipėdos valstybinį jūrų uostą, trečias (informacinis) egzempliorius: 

- paliekamas jį įforminusioje muitinės įstaigoje, jeigu gabenant laisvosios zonos prekes 

taikoma uosto komplekso naudotojo garantija, ir kartu su pirmu (registracijos) egzemplioriumi 

Klaipėdos teritorinės muitinės viršininko įsakymo nustatyta tvarka pristatomas į muitinės įstaigą, 

kuriai prižiūrint minėtos laisvosios zonos prekės bus laikinai saugomos Klaipėdos valstybiniame 

jūrų uoste. Toliau šis egzempliorius tvarkomas šios instrukcijos V skyriaus nustatyta tvarka; 

- atiduodamas vežėjui, gabenančiam laisvosios zonos prekes, jeigu gabenant šias prekes 

uosto komplekso naudotojo garantija netaikoma. Vežėjas, atgabenęs laisvosios zonos prekes į jų 

paskirties vietą, šį egzempliorių privalo pateikti šią vietą aptarnaujančiai muitinės įstaigai. Toliau 

šis egzempliorius tvarkomas šios instrukcijos V skyriaus nustatyta tvarka. 

36. Bendrosios deklaracijos rinkinio, įforminto laisvosios zonos prekių gabenimui tarp 

atskirų Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos teritorijos dalių, pirmas (registracijos) 

egzempliorius saugomas jį įforminusioje muitinės įstaigoje tol, kol visų prekių, nurodytų šiame 

bendrosios deklaracijos rinkinyje, gabenimo formalumai bus užbaigti šios instrukcijos 14 punkto 

nustatyta tvarka. Po to bendrosios deklaracijos rinkinio pirmas (registracijos) egzempliorius 

Klaipėdos teritorinės muitinės viršininko įsakymo nustatyta tvarka pristatomas į minėtą teritorinę 

muitinę. 

Bendrosios deklaracijos rinkinio, įforminto laisvosios zonos prekių gabenimui tarp atskirų 

Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos dalių, trečiasis (informacinis) egzempliorius at iduodamas 

vežėjui, gabenančiam laisvosios zonos prekes. Vežėjas, atgabenęs laisvosios zonos prekes į jų 

paskirties vietą Klaipėdos laisvojoje ekonominėje zonoje, šį egzempliorių privalo pateikti šią zonos 

teritorijos dalį aptarnaujančiai muitinės įstaigai. Šios instrukcijos 14 punkto nustatyta tvarka 

užbaigus laisvosios zonos prekių gabenimo formalumus, minėtas egzempliorius pridedamas prie to 

paties bendrosios deklaracijos rinkinio pirmojo (registracijos) egzemplioriaus ir Klaipėdos 

teritorinės muitinės viršininko įsakymo nustatyta tvarka pristatomas į minėtą teritorinę muitinę. 

37. Užbaigus laisvosios zonos prekių gabenimo tarp atskirų Klaipėdos laisvosios 

ekonominės zonos dalių formalumus visoms atitinkame bendrosios deklaracijos rinkinyje 

nurodytoms prekėms, bendrosios deklaracijos rinkinio pirmas (registracijos) ir trečias 

(informacinis) egzemplioriai kartu su visais prie jų pridėtais dokumentais tvarkomi Klaipėdos 

teritorinės muitinės viršininko įsakymo nustatyta tvarka, suderinta su Muitinės departamentu. 

38. Jeigu Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste laikinai saugotos prekės, netaikant muitinio 

tranzito procedūros, išgabenamos į Klaipėdos laisvąją ekonominę zoną, netaikant uosto komplekso 

naudotojo garantijos, bendrosios deklaracijos rinkinio, įforminto šių prekių laikinajam saugojimui, 



 

 

23 

trečio (informacinio) egzemplioriaus atitinkama prekių siuntos dalis, kurioje šios prekės nurodytos, 

atiduodama minėtų prekių vežėjui. Vežėjas, atgabenęs laisvosios zonos prekes į Klaipėdos laisvąją 

ekonominę zoną, šią bendrosios deklaracijos rinkinio trečio (informacinio) egzemplioriaus prekių 

siuntos dalį kartu su atitinkama to paties rinkinio antro (pranešimo) egzemplioriaus prekių siuntos 

dalimi privalo pateikti prekių paskirties vietą aptarnaujančiai muitinės įstaigai. Šios instrukcijos 14 

punkto nustatyta tvarka užbaigus laisvosios zonos prekių gabenimo formalumus, bendrosios 

deklaracijos rinkinio antro (pranešimo) ir trečio (informacinio) egzempliorių prekių siuntos dalys 

Klaipėdos teritorinės muitinės viršininko įsakymo nustatyta tvarka perduodamos muitinės įstaigai, 

įforminusiai minėtų prekių laikinąjį saugojimą Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste. Toliau šios 

bendrosios deklaracijos rinkinio antro (pranešimo) ir trečio (informacinio) egzempliorių prekių 

siuntos dalys tvarkomos šios instrukcijos V skyriaus nustatyta tvarka. 

Jeigu Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste laikinai saugotos prekės, netaikant muitinio 

tranzito procedūros, išgabenamos į Klaipėdos laisvąją ekonominę zoną, taikant uosto komplekso 

naudotojo garantiją, bendrosios deklaracijos rinkinio, įforminto šių prekių laikinajam saugojimui, 

trečio (informacinio) egzemplioriaus atitinkama prekių siuntos dalis, kurioje šios prekės nurodytos, 

Klaipėdos teritorinės muitinės viršininko įsakymo nustatyta tvarka pristatoma į muitinės įstaigą, 

aptarnaujančią prekių paskirties vietą Klaipėdos laisvojoje ekonominėje zonoje. Atgabenus 

laisvosios zonos prekes į Klaipėdos laisvąją ekonominę zoną, ši bendrosios deklaracijos rinkinio 

trečio (informacinio) egzemplioriaus prekių siuntos dalis pridedama prie atitinkamos to paties 

rinkinio antro (pranešimo) egzemplioriaus prekių siuntos dalies, kurią pateikė vežėjas. Šios 

instrukcijos 14 punkto nustatyta tvarka užbaigus laisvosios zonos prekių gabenimo formalumus, 

bendrosios deklaracijos rinkinio antro (pranešimo) ir trečio (informacinio) egzempliorių prekių 

siuntos dalys Klaipėdos teritorinės muitinės viršininko įsakymo nustatyta tvarka perduodamos 

muitinės įstaigai, įforminusiai minėtų prekių laikinąjį saugojimą Klaipėdos valstybiniame jūrų 

uoste. Toliau šios bendrosios deklaracijos rinkinio antro (pranešimo) ir trečio (informacinio) 

egzempliorių prekių siuntos dalys tvarkomos šios instrukcijos V skyriaus nustatyta tvarka. 

 

VII. BENDROSIOS DEKLARACIJOS EGZEMPLIORIŲ TVARKYMAS ĮFORMINUS 

SUPAPRASTINTAI DEKLARUOJAMAS PREKES 

 

39. Bendrosios deklaracijos rinkinio, įforminto supaprastintai deklaruojamoms prekėms, 

pirmas (registracijos) egzempliorius paliekamas jį įforminusioje muitinės įstaigoje. Minėtas 

egzempliorius kartus su visais prie jo pridėtais dokumentais tvarkomas teritorinės muitinės, kuriai 

priklauso bendrosios deklaracijos rinkinį įforminusi muitinės įstaiga, viršininko įsakymo nustatyta 

tvarka, suderinta su Muitinės departamentu. 

40. Bendrosios deklaracijos rinkinio, įforminto supaprastintai deklaruojamoms prekėms, 

trečias (informacinis) egzempliorius paliekamas jį įforminusioje muitinės įstaigoje. Ne vėliau kaip 

po 10 kalendorinių dienų nuo jo įforminimo bendrosios deklaracijos rinkinio trečias (informacinis) 

egzempliorius turi būti išsiųstas teritorinei muitinei, kuriai priklausančiai muitinės įstaigai turi būti 

pateikta suvestinė deklaracija už supaprastintai deklaruotas prekes. 

41. Bendrosios deklaracijos rinkinio trečias (informacinis) egzempliorius, įformintas 

supaprastintai deklaruojamoms prekėms ir atsiųstas iš jį įforminusios muitinės įstaigos, teritorinės 

muitinės, kuriai priklausančiai muitinės įstaigai turi būti pateikta suvestinė deklaracija, viršininko 

įsakymo nustatyta tvarka turi būti pristatytos į šią muitinės įstaigą ir saugomos joje tol, kol bus 

pateikta suvestinė deklaracija už supaprastintai deklaruotas prekes. 

Įforminant suvestinę deklaraciją supaprastintai deklaruotoms prekėms, bendrosios 

deklaracijos rinkinio trečio (informacinio) egzemplioriaus prekių siuntos dalis, kurioje minėtos 

prekės aprašytos, kartu su atitinkama to paties rinkinio antro (pranešimo) egzemplioriaus prekių 

siuntos dalimi pridedama prie muitinės įstaigai skirto suvestinės deklaracijos egzemplioriaus.  

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



 

 

24 

42. Jeigu Bendrosios deklaracijos pildymo instrukcijos nustatyta tvarka kartu su bendrosios 

deklaracijos rinkiniu pateikiami specifikacijos lapų rinkiniai, jų egzemplioriai turi būti 

komplektuojami taip: 

42.1. specifikacijos lapų rinkinio 1/6 egzempliorius su bendrosios deklaracijos rinkinio 

pirmu (registracijos) egzemplioriumi; 

42.2. specifikacijos lapų rinkinio 2/7 egzempliorius su bendrosios deklaracijos rinkinio 

trečiu (informaciniu) egzemplioriumi; 

42.3. specifikacijos lapų rinkinio 3/8 egzempliorius su bendrosios deklaracijos rinkinio 

ketvirtu (gavėjo (ekspeditoriaus, vežėjo) egzemplioriumi. 

43. Jeigu asmuo, turintis teisę disponuoti prekėmis ir norintis, kad laikinai saugomoms 

prekėms būtų įforminta muitinės procedūra arba kitas muitinės sankcionuotas veiksmas, negali 

pateikti muitinės įstaigai bendrosios deklaracijos rinkinio antro (pranešimo) egzemplioriaus 

atitinkamos prekių siuntos dalies, teritorinės muitinės, kuriai priklauso atitinkamą bendrosios 

deklaracijos rinkinį įforminusi muitinės įstaiga, viršininko įsakymo nustatyta tvarka turi būti 

atliekamas tyrimas. 

Minėtų prekių laikinojo saugojimo pabaiga įforminama tik asmeniui, turinčiam teisę 

disponuoti prekėmis, pateikus teritorinės muitinės, kuriai priklauso atitinkamą bendrosios 

deklaracijos rinkinį įforminusi muitinės įstaiga, viršininko įsakymo nustatyta tvarka išduotą 

bendrosios deklaracijos rinkinio pirmo (registracijos) egzemplioriaus, kuriame yra atitinkama 

prekių siuntos dalis, kopiją (dublikatą). 

44. Jeigu asmuo, atgabenęs į paskirties vietą laisvosios zonos prekes, negali pateikti šią vietą 

aptarnaujančiai muitinės įstaigai bendrosios deklaracijos rinkinio antro (pranešimo) egzemplioriaus 

ir (arba), šios instrukcijos nustatytais atvejais, to paties rinkinio trečio (informacinio) 

egzemplioriaus atitinkamos prekių siuntos dalies, Klaipėdos teritorinės muitinės viršininko įsakymo 

nustatyta tvarka turi būti atliekamas tyrimas. 

Laisvosios zonos prekių gabenimo formalumai baigiami tik šias prekes gabenusiam 

asmeniui pateikus Klaipėdos teritorinės muitinės viršininko įsakymo nustatyta tvarka išduotą 

bendrosios deklaracijos rinkinio pirmo (registracijos) egzemplioriaus, kuriame yra atitinkama 

prekių siuntos dalis, kopiją (dublikatą). 

45. Jeigu asmuo, pateikęs suvestinę deklaraciją už supaprastintai deklaruojamas prekes, 

negali pateikti muitinės įstaigai bendrosios deklaracijos rinkinio antro (pranešimo) egzemplioriaus 

ir (arba) ketvirto (gavėjo (ekspeditoriaus, vežėjo) egzemplioriaus atitinkamos prekių siuntos dalies, 

teritorinės muitinės, kuriai priklausančiai muitinės įstaigai pateikta suvestinė deklaracija, viršininko 

įsakymo nustatyta tvarka turi būti atliekamas tyrimas. 

Šiuo atveju prie suvestinės deklaracijos egzemplioriaus, skirto muitinės įstaigai, būtina 

pridėti teritorinės muitinės, kuriai priklauso bendrosios deklaracijos rinkinį supaprastintai 

deklaruojamoms prekėms įforminusi muitinės įstaiga, viršininko įsakymo nustatyta tvarka išduotą 

bendrosios deklaracijos rinkinio pirmo (registracijos) egzemplioriaus, kuriame yra atitinkama 

prekių siuntos dalis, kopiją (dublikatą) arba teritorinės muitinės, kuriai priklausančiai muitinės 

įstaigai pateikta suvestinė deklaracija, viršininko įsakymo nustatyta tvarka išduotą bendrosios 

deklaracijos rinkinio trečio (informacinio) egzemplioriaus atitinkamos prekių siuntos dalies kopiją 

(dublikatą). 

______________ 



 

 

25 

PATVIRTINTA 

Muitinės departamento prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos direktoriaus  

2001 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 536 

 

MUITINĖS PRIEŽIŪROS REŽIMŲ KLASIFIKATORIUS 

 

Muitinės priežiūros režimo aprašymas Muitinės priežiūros 

režimo kodas 

1. Prekių laikinasis saugojimas importo ir eksporto terminale:  

1.1. Eksportuojamų iš Lietuvos Respublikos muitų teritorijos 11 

1.2. Gabenamų tranzitu per Lietuvos Respublikos muitų teritoriją 12 

1.3. Numatomų importuoti į Lietuvos Respublikos muitų teritoriją 13 

2. Prekių laikinasis saugojimas Klaipėdos valstybinio jūrų uosto pasienio 

kontrolės punktų teritorijoje esančioje muitinės prižiūrimoje uosto 

komplekso zonoje: 

 

2.1. Eksportuojamų iš Lietuvos Respublikos muitų teritorijos 21 

2.2. Gabenamų tranzitu per Lietuvos Respublikos muitų teritoriją 22 

2.3. Numatomų importuoti į Lietuvos Respublikos muitų teritoriją 23 

2.4. Numatomų gabenti į Klaipėdos laisvąją ekonominę zoną 24 

2.5. Atgabentų iš Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos 25 

3. Prekių laikinasis saugojimas Būtingės naftos terminalo pasienio kontrolės 

punkto teritorijoje esančioje muitinės prižiūrimoje zonoje: 

 

3.1. Eksportuojamų iš Lietuvos Respublikos muitų teritorijos 31 

3.2. Gabenamų tranzitu per Lietuvos Respublikos muitų teritoriją 32 

3.3. Numatomų importuoti į Lietuvos Respublikos muitų teritoriją 33 

4. Prekių laikinasis saugojimas muitinės įstaigų teritorijoje esančiose tam 

skirtose patalpose arba aikštelėse 

40 

5. Prekių laikinasis saugojimas asmens, turinčio teisę jomis disponuoti, 

pageidaujamoje vietoje: 

 

5.1. Atgabentų vandens transportu 51 

5.2. Atgabentų geležinkelių transportu 52 

5.3. Atgabentų kelių transportu 53 

5.4. Atgabentų oro transportu 54 

5.5. Atgabentų paštu 55 

5.6. Atgabentų stacionariosiomis transporto priemonėmis 56 

5.7. Atgabentų sava eiga 57 

6. Prekių gabenimas Muitinės departamento direktoriaus įsakymo nustatyta 

tvarka netaikant muitinio tranzito procedūros: 

 

6.1. Iš Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos į Klaipėdos valstybinį jūrų 

uostą 

61 

6.2. Tarp atskirų Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos teritorijos dalių 62 

6.3. Iš Klaipėdos valstybinio jūrų uosto į Klaipėdos laisvąją ekonominę 

zoną 

63 

7. Prekių deklaravimas taikant supaprastinto deklaravimo procedūrą:  

7.1. Išleidimo laisvai cirkuliuoti muitinės procedūrai 71 

______________ 


